

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



# vilnis

2020 m. balandžio 3 d., penktadienis Nr. 27 (8297)

Kaina - 0,50 Eur

## Ligoninės konsultacinėje poliklinikoje įsikūrė Karščiavimo klinika

Antradienį Molėtų ligoninę pasiekė apsaugos priemonės iš Valstybės rezervo. Tai 385 respiratoriai, 90 vnt. apsauginių akinių ir 800 vienkartinių pirštinių. Tokį siuntinį gavęs Molėtų ligoninės direktorius Vaidotas Grigas sakė, jog tai labai kuklu, nes nėra nei bachilų, nei spec. kostiumų, o gautųjų pirštinių dydis sunkiai nusakomas ir pritaikomas personalui. "Jeigu ne privačių asmenų, įvairių paramos organizacijų ir akcijų suteikiamos apsaugos priemonių siuntos, būtų prastai, - sako sveikatos įstaigos vadovas, akcentavęs, jog kol kas visi ligoninės medikai, personalas aprūpinti reikiomis apsaugos priemonėmis. - Kaip jau esame rajono gyventojus informavę anksčiau, ligoninės konsultacinėje poliklinikoje įrengėme patalpas Karščiavimo klinikai. Joje su šeimos gydytojo siuntimu bus priimami karščiuojantys ligoniai su kvėpavimo takų infekcijos simptomais. Patalpas parėngėme, o dabar sprendžiami klausimai dėl personalo, galimybės atlikti PGR tyrimą (koronaviruso greitieji testai - red.), t.y. tai, (Nukelta į 3 psl.)



Įrengtos patalpos pristatytos ligoninės medikams

## Koronavirusas koreguoja laidotuvių tradicijas

Gyvenimas karantino sąlygomis pakeitė daugelį mūsų įpročių, apribojo veiklas, verslus, turėtus planus. Bet yra tokių dalykų, kurių negali sustabdyti jokios aplinkybės. Viena iš jų - mirusiųjų laidojimas. Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) pateikė bendras taisykles, kaip šiuo metu organizuoti laidojimus, kaip turi būti vykdomi laidojimo paslaugas teikiančios įmonės. Laidojimo apeigose re-

komenduojama dalyvauti tik patiems artimiausiems žmonėms, o laidotuvių metu laikytis būtinų prevencinių priemonių. Gedulingus pietus uždrausta organizuoti viešojo maitinimo įmonėse, o organizuojant juos namuose svarbu kuo labiau apriboti dalyvių skaičių...

Apie O. Matuliuskienės įmonės šarvojimo salėse vykstantį atsisveikinimą su mirusiais kalbinta pati įmonės savininke Onutė sakė, jog (Nukelta į 4 psl.)

## Baigtas ikiteisminis tyrimas dėl tragiško eismo įvykio sankryžoje prie Molėtų

Kaip informavo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros (Molėtai) prokuroras Gintaras Čekuolis, baigtas ikiteisminis tyrimas pagal Baudžiamojo kodekso 281 straipsnio (Kelių transporto eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo taisyklių pažeidimas) 5 dalį (tas, kas vairuodamas kelių transporto priemonę pažeidė kelių eismo saugumo ar trans-

porto priemonės eksploatavimo taisykles, jeigu dėl to įvyko eismo įvykis, dėl kurio žuvo žmogus) dėl 2019 metais liepos 26 dieną įvykusios avarijos kelių Vilnius- Utena ir Molėtai - Pabradė sankryžoje (prie XX "Maxima" parduotuvės).

Tyrimo metu surinktais duomenimis nustatyta, kad kaltinamoji vilnietė studentė L.P. (g. 1997 m.) su draugais liepos 26 dieną nusprendė važiuoti į Ignalinos rajone vykusį festivalį "Galapagai", todėl išsinuomavo automobilį "Toyota Prius" ir su dviem draugais išvažiavo keliu Vilnius - Utena į Ignaliną. Vairuotoja (Nukelta į 5 psl.)

## Molėtų rajono savivaldybės statistika COVID-19 karantino metu (2020-03-31 duomenys)

### Savivaldybės veikla kovo mėnesį, paskelbus šalyje epidemiją ir karantiną

◆ Kovo 5 dieną paskelbta gripo epidemija Molėtų rajone.

◆ Organizuotas Molėtų rajono ekstremalių situacijų komisijos ir Operacijų centro darbas.

◆ Nuo kovo 12 d. kasdien rengiami Operacijų centro pasitarimai.

◆ Kovo 16 d. paskelbtas karantinas.

◆ Surengti 3 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai su rajono įstaičių vadovais.

◆ Epidemijos, ir karantino metu sustabdyta švietimo, ugdymo, sporto, kultūros įstaičių veikla, vėliau uždraustas viešų renginių organizavimas ir lankymas.

◆ Paskirti atsakingi asmenys už grįžtančių iš užsienio pervežimą ir apgyvendinimą, socialinės paramos, paslaugų neįgaliesiems teikimą, vaikų priežiūrą ne namuose karantino metu, apsaugos ir dezinfekavimo priemonių pirkimą bei išdavimą.

◆ Parengtos patalpos priimti grįžtančius iš užsienio: 16 vietų - "Gerugnėje", 6 - "Senojeje užeigoje", 2- Rudėsos sodyboje, 16 - Viloje "Kelmynė".

◆ Kovo 17 d. su saugos bendrove "Grifs AG" sudaryta sutartis dėl pastato, teritorijos ir žmonių apsaugos 24 val. per parą svečių namuose - kavinėje "Gerugnė", "Senojeje užeigoje" ir Viloje "Kelmynė".

◆ Siekiant riboti gyventojų kontaktus, nutraukti Molėtų miesto autobusų maršrutai.

◆ Parengti 2 mikroautobusai pervežti grįžusiems iš užsienio asmenims.

◆ Alantos TVM bendrabutyje paskirtos patalpos gydytis asmenims, kuriems pasireiškė lengvi Covid-19 ligos simptomai ir dėl sveikatos būklės gali būti gydomi ambulatoriškai.

◆ Ligoninei, PSPC, GMPC, Socialinės paramos centrui, Autobusų parkui, Vaikų savarankiško gyvenimo namams, seniūnijoms, mokykloms, vaikų darželiams, Policijos komisariatui, Teismui, saugos tarnybai "Grifs AG", viešbučiui "Gerugnė" perduoti 926 respiratoriai, 271 medžiaginės kaukės, 126 vienkartiniai kostiumai, 1346 poros vienkartiniai pirštinių, 594 poros antbačių, 20 veido apsauginių skydų, 17 plastikinių antveidžių, 362 litrai dezinfekcinių skysčių.

◆ Siekiant riboti gyventojų kontak-



kų, kurių tėvai dirba ekstremalios situacijos sąlygomis, priežiūrą.

◆ Paskirtas transportas pervežti asmenims iki Utenos mobiliojo punkto tyrimams atlikti, kai jie to negali padaryti savo automobiliu, nuvežti patikrinti 4 asmenys.

◆ Organizuotas ir pradėtas maisto rinkinių vežimas į namus kiekvieną savaitę mokiniams, gaunantiems nemokamą maitinimą.

◆ Karantino metu tėvai atleisti nuo

Registruota grįžusių iš užsienio	Savarankiškai izoliuojasi 14 dienų	Pervežta grįžusių iš užsienio savivaldybės transportu	Apygyvendinta savivaldybės parinktose patalpose	Pervežta savivaldybės transportu patikrinti mobilijame punkte	Diagnozuoti susirgimais
133	39	29	17	4	0

tus, nutraukti vietinio susisiekimo autobusų maršrutai visame rajone.

◆ UAB "Molėtų švara" pavesta dezinfekuoti daugiabučių namų laiptines Molėtų mieste ir rajone, skirta dezinfekcinio skysčio. Laiptines stengiamasi dezinfekuoti 2 kartus per savaitę.

◆ Molėtų vaikų lopšeliui-darželiui "Vyturėlis" pavesta organizuoti vai-

mokesčio už vaikų darželį.

◆ Iš Vilniaus, Kauno oro uostų ir Klaipėdos jūrų uosto Savivaldybės transportu pervežti 29 grįžę iš užsienio molėtiškiai.

◆ Registruoti 133 grįžusieji iš užsienio, 20 apgyvendinta savivaldybės skirtose patalpose, 113 izoliavosi 14 dienų savarankiškai. Baigian-

(Nukelta į 3 psl.)

## Saviizoliacijos ypatumai Molėtuose

Praėjusį savaitgalį mūsų miestas šalyje išgarsėjo... dėl skundų. Pirmiausia skundėsi molėtiškė, kad į prekybos centrą neįleido jos mamos, nes pastaroji neturėjo kaukės. Na, šiuo laikmečiu piktintis tuo, kad esi saugomas nuo užkrato ir saugomi kiti nuo galimo tavo užkrato, jau begėdiška...

Antroji istorija, į kurią įsisuko iš užsienio grįžusieji molėtiškiai, kuriems taikomas priverstinis karantinas Molėtuose esančiame viešbutyje "Gerugnė", rajono savivaldybė, policija ir viešbučio savininkas bei LNK televizija, tęsėsi visą savaitgalį. Tad pirmiausia portalui ALFA skundėsi Molėtų gyventojas Arūnas, kuris trečiadienio pavakarę Kauno oro uoste nusileido lėktuvu iš Oslo kartu su 60 keleivių. Jis su

keturiais šio reiso keleiviais per Vilnių, kur buvo įsodintas dar vienas grįžęs į Lietuvą molėtiškis, savivaldybės transportu buvo nugabenti į

Molėtus ir apgyvendinti viešbutyje "Gerugnė". Kaip teigiama strp. "Molėtų viešbutyje įkalinti žmonės neiš-

(Nukelta į 2 psl.)



ISSN 1648-4096





## Saviizoliacijos ypatumai Molėtuose

(Atkelta iš 1 psl.)

laisvinami iš izoliacijos, nes nėra kam paimti mėginių", Arūnas viename kambaryje gyvena su trimis vyriškiais, nors Molėtuose turi puikias sąlygas karantinuotis - atskirą butą. Tačiau vyras į namus neišleidžiamas, nes savivaldybė nesugeba suorganizuoti mėginio dėl koronaviruso paėmimo. "Dauguma čia gyvena po vieną kambaryje, bet mums turbūt nebuvo vietos, tai suvarė keturis į vieną kambarį", - pasakojo portalo žurnalistinei vyras, anot kurio, gyvenytojai nėra artimi - vienas kito nepažįsta. Rašoma ir tai, kad šiame viešbutyje, priešingai nei Vilniuje ir kitoje savivaldybėse, izoliuotų asmenų maitinimu Molėtų savivaldybė nesirūpina. Maisto produktų prie viešbučio durų palieka jų artimieji. "Niekas neduoda, nemaitina. Viskas iš savų, valgome, ką atneša savi", - pasakojo vyras. Tuo tarpu jau į naujų portalą Delfi kreipėsi molėtiškis Sergejus. Strp. "Grįžusiųjų pagalbos šauksmas: mes turime ištvirti nežmonišką sąlygą" rašoma, kad mūsų mieste įsikūrusiame viešbutyje "Gerugnė" prieš savo valią yra uždaryti grįžusieji iš Norvegijos. "Išėjimą saugo policija, iš šių lietuvių yra norinčių karantinuotis namuose, pasirašius specialų raštą, nes jie gyvena vieni. O jiems neleidžiama to padaryti, turi laukti uždaryti po keturis asmenis viename kambaryje. Manau, tokia situacija kelia didelę riziką užsikrėsti vieniems nuo kitų", - aiškino redakcijai parašęs Sergejus, taipogi kalbėjęs, jog už karantiną atsakingi asmenys nieko nežinojo ir apie maisto davinius, kurie turėtų būti duodami izoliacijoje esantiems žmonėms... Tuo "Gerugnės" savaitgalio istorijos viešumoje nesibaigė. Toliau jau nebuvo rašoma, bet teikiama fotografuota - filmuota medžiaga socialiniame tinkle. Joje - nuskriaustųjų įkalintųjų nuotykių - paieškos. Ne maisto, o alkoholio. Išlipę pro balkoną, "kaliniai" netoliese esančioje parduotuvėje apsiprekino svaigiaisiais gėrimais ir... buvo užfiksuoti viešbučio savininko Stasio Vyto, savo nufilmuotą vaizdelį pavadinusio "vesternu". Iškviesta policija, informuota rajono savivaldybė, apsaugos tarnyba, o viešojoje erdvėje pasipylė komentarai, kuriuose nemažai pylos teko nesaugantiems savęs ir pavojų kitiems dėl butelio keliantiems "Gerugnės" gyventojams, priekaištų - rajono savivaldybei dėl nesugebėjimo suvaldyti situaciją, kol komentatoriai susipyko tarpusavyje...

Situaciją, "išlipusią" iš rajono ribų ir imtą aprašinėti šalies žiniasklaidoje, imta netrukus aiškinti oficialiu savivaldybės pranešimu, kuris išplatintas penktadienio vidurnaktį: "Iš užsienio grįžtantys molėtiškiai apgyvendinami "Gerugnėje" nuo kovo 16. d. Dalis patys pasirašė vietos privalomai izoliacijai, nes neturėjo sąlygų namuose. Kovo 25 rengiantis priimti naujus, buvo paruošti papildomi 3 kambariai ir išsiųsti du mikroautobusai parvežti 3 grįžusių molėtiškių iš Kauno oro uosto, vieno - iš Vilniaus. Kaune teko paimti dar du papildomus keleivius, kurie, paaiškėjo, nebuvo iš anksto pranešę apie savo grįžimą, nenurodė savivaldybės, į kurią grįžta, nesiregistravo nurodytais telefonais. Kad jie molėtiškiai, nustatyta tik suradus jų deklaruotą gyvenamąją vietą, todėl jie buvo perduoti

Molėtams. Grįžusieji vežti po 3 mikroautobuse - kažkodėl straipsniuose tai vertinama "kaip sillkės"?! Gerugnėje šie 6 asmenys apgyvendinti 3 kambariuose, nes grįžo kartu. Tuomet dar galiojo tvarka, kad kartu grįžę, gali būti apgyvendinti kartu. Buvo pasiūlyta organizuoti maitinimą, bet jie pasirinko maitintis patys. Reikalavimai apgyvendinimo sąlygoms pasikeitė tik prieš dieną, ir jų bus laikomasi. Iki tol Gerugnėje ramiai gyveno 10 grįžusių. Jokių pastabų dėl gyvenimo sąlygų negauta. Atvykus naujesiems, pasipylė vieno iš jų skundai ir nepagrįstos



**Policijos pareigūnai užfiksavo viešbutyje piktybiškai sugadintą sieną**

pretenzijos ir savivaldybei, ir viešbučio savininkams. Reikalavo, kad savivaldybė ne tik nemokamai išlaikytų, bet ir nemokamai maitintų, pažeidinėjo tvarką. Kovo 27 d. įkaušusius Gerugnėje izoliuotus asmenis teko raminti pareigūnams. Apie 16.30 val. į "Gerugnės" viešbutį buvo iškviesta policija, saugos tarnyba. Kaip informavo viešbučio savininkai, minėti asmenys elgėsi grubiai, akivaizdžiai buvo neblaivūs, per balkoną mėtė nuorūkas, šiukšles. Policija informavo, jog bus pradėtas izoliacijos ir viešosios tvarkos pažeidimo tyrimas.

Savivaldybė laikosi visoje Lietuvoje nustatytos tvarkos, kad savarankiškai izoliacijai gali būti išleisti tik tie grįžusieji, kurie namuose ar kitoje gyvenamoje vietoje turi reikalavimus atitinkančias sąlygas, pasirašo sutikimą laikytis karantino (už kurio pažeidimą gresia baudžiamoji atsakomybė), ir iš jų paimtas mėginys dėl galimo užsikrėtimo Covid-19 virusu. Mėginį, jei to nepadaryta sienos kirtimo punkte, turi paimti visuomenės sveikatos specialistai. Savivaldybė dėl to kreipėsi į Visuomenės sveikatos centrą, Utenos mobilųjį punktą, Sveikatos ministeriją. Niekas negalėjo atsakyti, kada bus paimti mėginiai. Nurodymas organizuoti mobilią komandą gautas tik šandien. Ekstremalioje situacijoje reikia visų gyventojų supratimo ir kantrybės, ne viskas iš karto yra taip, kaip norėtume. Dirbame atsakingai ir daug, kad sumažintume epidemijos pasekmes, kad ji greičiau baigtųsi, ir visi galėtume gyventi įprastą gyvenimą. Palikti "Gerugnę" ir toliau savarankiškai izoliuotis nori 2 asmenys iš 16. Kai tik atitiks visas sąlygas, jie galės tęsti izoliaciją namuose. Nėra jokio kito tikslo žmonėms būti izoliacijoje, tik siekis apsaugoti Molėtų gyventojus nuo pavojaus užsikrėsti virusu. Pirmadienį "Gerugnę" paliks pirmieji molėtiškiai, sąžiningai išbuvę privalomą 14 dienų izoliacijos terminą. Dėkojame jiems

už supratingumą, kantrybę ir pasiryžimą saugoti save bei visus molėtiškius."

Tačiau nuotykiškai vis dar tęsiasi, keli izoliacijoje esantys asmenys pakliuvo net į pagrindines LNK žinias, kuriose "ereliai" pasireiškė kaip reikiant - visus pasiuntė... ant trijų raidžių. Kažkodėl du ar trys piliečiai sau leido sugadinti "Gerugnėje" daugumos ramiai ir solidžiai leidžiančių izoliacijos dienas reputaciją, nuotaiką ir surdėti triukšmas ir jame galimai buvo girtuokliuojama. Nuvykę pareigūnai ir patekę į patalpą nustatė tyčinį turto sugadinimo ir sunaikinimo faktą. Buvo sudaužyta kambario gipso kartono siena. Padarytas nuostolis tikslinamas. Dėl šio įvykio jaunuoliams bus taikoma atsakomybė pagal LR ANK 115 straipsnį (tyčinis turto sunaikinimas ar sugadinimas)..."

medžiaga bus perduota Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui dėl LR Administracinių nusižengimų kodekso (toliau - ANK) 45 straipsnio pažeidimo.

Įvykiai "Gerugnės" viešbutyje tęsiasi ir kovo 29 d. (sekmadienį), vėl buvo gautas pranešimas iš viešbučio "Gerugnė" savininkės. Savininkė įtarė, kad galimai suniokotas turtas, kambaryje, kuriame gyveno saviizoliaciją pažeidęs jaunuolis ir kitas asmuo. Kambaryje buvo girdėti triukšmas ir jame galimai buvo girtuokliuojama. Nuvykę pareigūnai ir patekę į patalpą nustatė tyčinį turto sugadinimo ir sunaikinimo faktą. Buvo sudaužyta kambario gipso kartono siena. Padarytas nuostolis tikslinamas. Dėl šio įvykio jaunuoliams bus taikoma atsakomybė pagal LR ANK 115 straipsnį (tyčinis turto sunaikinimas ar sugadinimas)..."

Paprašytas pakomentuoti situaciją "Gerugnės" šeimininkas Stasys Vytautas, pirmiausia sakė, jog nematė, kad gali kilti toks triukšmas dėl keleto savo gyvenimu nepatenkintų iš užsienio grįžusių molėtiškių. "O juk tereikia kalbėtis,- sakė Stasys. - Vos tik buvo užsiminta, kad viename kambaryje nenorima būti keliese, įmečiau pro balkoną dar vieno kambario raktą ir problema išspręsta. Pabrėžiu, visose situacijose reikia kalbėtis, o ne pulti kažką kaltinti. Tiesa, į viešbučio patalpas įeiti negalime, nebent tik į bendrą erdvę. Saugome save. Todėl nežinau, kokia yra dabar kambariuose situacija, tik kiti viešbutyje gyvenantys vyrai informavo, jog jau nukentėjo ne tik sienos, bet ir baldai. Aišku, reikia keisti patalus, nes vieni iš saviizoliacijos išvažiuoja, kiti atvažiuoja, reikia tvarkyti, dezinfekuoti patalpas, galėtų prie to prisidėti Visuomenės sveikatos centras. Deja, toli gražu ne viskas iš anksto dėl saviizoliacijos buvo numatyta ir reikiamomis tvarkomis apibrėžta. Jau dabar aišku, kad nuostolių bus, juos, matyt, dengs savivaldybė - užsakovas. Mes nebuvome ir nesame prieš tai, kad mūsų viešbutis būtų skirtas privalomai izoliacijai, juk vis tiek patalpos tuščios, todėl pasirašėme sutartį. Bet, manau, turėtų būti skirta daugiau dėmesio apsaugai, kurią privalu aprūpinti visomis priemonėmis, kad galėtų prižiūrėti izoliuotus asmenis, kurie netgi įsigudrina per balkoną priimti svečių! Dabar gyvena 14 vyrų (įsivaizduoju, kokia tvarka kambariuose)! Iš karto galiu pabrėžti, kad ne apie naudą galvojame sudarydami sutartį su savivaldybe dėl viešbučio panaudojimo izoliacijai, o apie reikiamumą. Todėl ir su LNK žinių tarnyba nelabai norėjau bendrauti, prieš tai apie vyksmą informavome savivaldybę, bet ji reagavo vangiai. Tad žurnalistams, kaip galbūt kažkam pasirodė, ne pasibėdėjau, o norėjau parodyti, ką gali du balvonai padaryti vos tik atvykę, kai tuo tarpu keliolika vyrų ramiai gyvena saviizoliacijoje beveik dvi savaites, artimųjų maitinami ir viskuo patenkinti. Dabar gi nuolat budi ekipažas, visi įsitempę - štai kokio dėmesio reikia kai kuriems mūsų grįžusiems emigrantams..."

Pridūręs, kad molėtiškiams viskas bus gerai, nereikia nusiminti, Stasys Vytautas prisipažino, kad jam rajono savivaldybės vyrų šioje neeilinėje situacijoje netgi gaila. Iš tiesų, tuo metu, kai stengiamasi nuveikti kuo daugiau darbų stengiantis apsaugoti žmones, tenka pildyti

Kovo 27 d. (penktadienį) Molėtų r. PK pareigūnai gavo pranešimą iš viešbučio savininkės, kad asmenys patalpinti priverstinei saviizoliacijai viešbutyje "Gerugnė" Molėtuose, nederamai elgiasi kambario balkone: galimai vartoja alkoholį, triukšmauja. Molėtų r. PK Reagavimo skyriaus policijos pareigūnai nuvykę į minėtą vietą, viešosios tvarkos pažeidimo tuo metu nenustatė.

Tačiau kovo 28 d. (šeštadienį) apie 10 val. vėl buvo gautas pranešimas, jog pastebėta, kad iš viešbučio "Gerugnė" išėjo asmuo, kuriam yra paskirta priverstinė saviizoliacijos savivaldybės numatytoje patalpoje. Į įvykio vietą nuvykę Molėtų r. PK Reagavimo skyriaus pareigūnai, sutiko asmenį stovintį šalia viešbučio. Vaikinas neneigė, kad pažeidė saviizoliacijos reikalavimus ir paaiškino, kad buvo parduotuvėje nusipirkti alkoholinių gėrimų. Policijos pareigūnai vaikinui paaiškino priverstinės izoliacijos reikalavimus, kad jam yra draudžiama pasišalinti iš viešbučio patalpų. Vaikinas prisipažino, kad tai žinojo, tačiau piktybiškai pasišalino iš paskirtos saviizoliacijos vietos. Dėl šio įvykio pareigūnų surinkta

keleto "atsilupėlių" kaprizus, malšinant jų žygius net ir policijai...

Ir nereikia kurstyti kalbų arba priekaištų dėl to, kad atvykusieji iš užsienio, kurie ten dirbo ir gyveno, kol viskas buvo gerai, o koronavirusas parodė, kad visgi geriausia ir saugiausia savoje šalyje, yra supriešiami, Lietuva skaldoma į dvi dalis. Taip nėra. Tiesiog kai kurie, kaip juos bepavadinsi - genetikos dumbly, balvonais, atsilupėliais ar pan. - nuodija ir taip baimėmis, nepasitikėjimu, nežinia gaubiamą mūsų gyvenimo tarpsnį, visus atvykusius ar sugrįžusius į savo šalį mėgina išsterlioti ta pačia savo bukagalviškumo spalva. Gal tikrai išsišokėlius reiktų pažymėti, kaip tai buvo siūloma komentaruose, briliantine žaluma - "zelionke". Žinotume, su kuo turime reikalą...

Tuo tarpu Sveikatos apsaugos ministerija pirmadienį pateikė rekomendacijas dėl iš užsienio parvykusių piliečių izoliacijos savivaldybių parengtose patalpose. Savivaldybės izoliavimo vietos turės būti įrengiamos viešbučių, poilsio, socialinės ir kitos paskirties patalpose, kuriose galima užtikrinti kiekvienam asmeniui atskirą gyvenamąją patalpą su atskiru sanitariniu mazgu (nesant galimybių - vienas sanitarinis mazgas dviem kambariams). Žmonės kambariuose bus izoliuojami po vieną, šeimos galės apsistoti vienoje patalpoje.

Savivaldybių paruoštos izoliavimo patalpos turi būti aprūpintos būtiniausiais baldais, inventoriu, indais, valymo ir dezinfekcijos priemonėmis, buitinių atliekų surinkimo konteneriais, patalynės bei suterštų drabužių surinkimo talpomis, jei nebus galimybės juos skalbti.

Izoliuojamų žmonių kokybišku ir tinkamu maitinimu (taip pat ir turinčių specifinių poreikių, pavyzdžiui, sergančių cukriniu diabetu, alergiškų ir pan.), būtiniausių priemonių (vaisių, higienos prekių, drabužių) pristatymu ar perdavimu iš artimųjų taip pat turės pasirūpinti savivaldybės.

Beje, saviizoliacijos ir karantino taisyklių pažeidimų turėtų mažėti. Mat antradienį ypatingos skubos tvarka Seimas priėmė Teisingumo ministerijos pataisus dėl koronaviruso plitimo stabdymo - didėja baudos už karantino taisyklių pažeidimą. Pataisose - didesnės baudos už karantino ir saviizoliacijos taisyklių pažeidimus ekstremaliosios situacijos metu. Iki šiol už pažeidimus fiziniams asmenims Administracinių nusižengimų kodeksas numatė įspėjimą arba baudą nuo 60 iki 140 eurų, o įsigaliojus pataisoms bauda nuo 500 iki 1 500 eurų. Atitinkamai didėja baudos ir juridiniams asmenims bei jų vadovams: dabar jos buvo nuo 140 iki 600 eurų, po pataisų priėmimo - iki nuo 1 500 iki 6 000 eurų.

Administracinių nusižengimų protokolus karantino pažeidimų galės surašyti ne tik Nacionalinio visuomenės sveikatos centro, kuris, kaip buvo akcentuota, negalėjo fiziškai suspėti sukontroliuoti visus pažeidimus, ar savivaldybių specialistai, bet ir policijos, karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos bei Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai.

Taip pat griežtinama administracinė atsakomybė ir už policijos pareigūnų teisėtų reikalavimų nevykdymą bei už savivaldybių tarybų sprendimų dėl kovos su žmonių užkrečiamųjų ligų protrūkiais nevykdymą. "Vilnius" informacija



## Molėtų rajono savivaldybės statistika COVID-19 karantino metu (2020-03-31 duomenys)

(Atkelta iš 1 psl.)

tis privalomos izoliacijos dienų skaičiui, šie skaičiai palaipsniui mažėjo.

◆ Esant didžiuliui apsaugos priemonių deficitui iš įvairių tiekėjų užsakyta 20 250 apsauginių veido kaukių, skirtų gyventojams, 40 apsauginių kostiumų komplektų, 400 plastikinių veido apsaugų, 10 greitųjų testų rinkinių, 3000 vienkartinį kombinonų, 4000 respiratorių FFP2, 27 dezinfekcinių skysčių purškikliai, 6 purkštuvai, 60 m<sup>2</sup> medvilnės audinio, 10 000 porų vienkartinį pirštinių, taip pat - antbačių, pirštinių, akinių, dezinfekcinių skysčių.

◆ Nupirkti 2 laringoskopai ir plaučių vėdinimo aparatas Molėtų ligoninei

◆ Suburti savanoriai veido kaukėms siūti ir jas dalinti rajono gyventojams, siu-

vantiems perduota medvilnės audinio. Molėtiškiams kaukes siuva UAB "Gitolita", Molėtų kultūros centas, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga, Alantos, Inturkės, Verbiškių bendruomenės.

◆ Nuolat atnaujinama gyventojams svarbi informacija ir rekomendacijos.

◆ Sugriežtinta grįžusiųjų iš užsienio ir pasirinkusių savarankišką 14 d. izoliaciją namuose, kontrolė. Patikrinti grįžusieji Molėtų mieste ir seniūnijose, pažeidimų nenustatyta. Bus tikrinama iki izoliacijos pabaigos.

◆ 3 asmenys, baigę 14 d. izoliacijos terminą savivaldybės skirtose patalpose, išleisti į namus.

◆ Miesto gyventojams išdalinta 6000 apsauginių veido kaukių, 11 000 perduota padalinti gyventojams seniūnijose.

## Ligoninės konsultacinėje poliklinikoje įsikūrė Karščiavimo klinika

(Atkelta iš 1 psl.)

kas daroma visose šalies apskrityse įrengtuose mobiliuose patikros punktuose.

Kaip sakė pašnekovas, visos dabar tyrimus atliekančios nacionalinės laboratorijos yra užverstos darbu, todėl apie susitarimą, kad galėtų imti mėginius ir iš mūsų ligoninės, kol tokių laboratorijų tinklas nebus išplėstas, suteikiant galimybes tyrimus atlikti ir privačioms tokioms įstaigoms, nėra net kalbos. "Pasielia informacija, kad galbūt netrukus tyrimus galės daryti ir kelios privačios laboratorijos, bet kol kas to nėra, - sakė V. Grigas, informavęs, jog pats yra nuolatinėse paieškose - reikiamų apsaugos priemonių, ekspres testų ir pan. - Karščiavimo klinikai, kurios šalyje pagal pirmuosius planus lyg ir turėjo būti steigiamos poliklinikose, skyrėme patalpas pirmame aukšte, jos izoliuotos, atskirtos nuo kitų ligoninės skyrių. Kada ji pradės veikti? Galbūt jau pirmadienį, kai žinosime, kur ir kas galės atlikti mūsų paimtų mėginių tyrimus. Tuo tarpu ligoninės gydytojai rengiasi naujiems iššūkiams - ne tik išmokyti imti specialius mėginius, bet ir saugiai naudotis apsauginiais kostiumais, dezinfekcinėmis priemonėmis ir pan."

Klausiamas, ar minėtų tyrimų nesirengia atlikti ir dabar medicinos laboratorijos paslaugas ligoninei teikianti Molėtuose įsikūrusi privati "Invitro diagnostika", direktorius sakė, jog kol kas tokių žinių nėra, minima laboratorija atlieka reikiamus tyrimus ligoninėje esantiems pacientams. Kol kas tik slaugos skyriuje pacientų yra tikrai nemažai - per 70, tuo tarpu vidaus ligų skyriuje gydomi 8 ligoniai. "Manau, kad Molėtų krašto žmonės elgiasi labai protingai, dėl nedidelių negalavimų nekelia bereikalingo streso, gydos namuose, - sakė ligoninės direktorius. - Galvoju, kad nebus pernelyg didelio srauto ligonių ir Karščiavimo klinikoje, nes pas mus pateks tik tie ligoniai, kurių kūno temperatūra bus per 37,8 ir turės šeimos gydy-

tojo siuntimą. Mūsų ligoninės medikai dabar susitelkę kaip viena didelė šeima, labai rimtai ir atsakingai ruošiasi galimam pacientų srauto padidėjimui."

Pašnekovas, klausiamas, ką mano apie pateikiamus didžiulius informacijos apie koronavirusą srautus, kurie jau užgožė kitokio pobūdžio žinias, sakė, jog geriau jau žinoti, su kuo susiduriame bei kas gali įvykti, negu įvykus rimtam incidentui, rinkti informaciją, nes žiūrėjimas pro pirštus į koronavirusą jau kai kurias valstybes skaudžiai nubaudė. "Aišku, reikia mokėti atsirinkti informaciją, ją suprasti, kaip ir tai, kad virusas nesirenka pagal tai, kokios profesijos žmogus yra - medikas, gairininkas ar kas kitas...", - sakė V. Grigas, dar kartą kvietęs visus laikytis karantino reikalavimų ir primindamas, jog pirmiausia reikia saugotis patiems...

Sveikatos apsaugos ministerija akcentuoja, kad į karščiavimo klinikas bus registruojami tik šeimos gydytojo siuntimą turintys pacientai. Būtent šeimos gydytojas, susipažinęs su paciento situacija, priima sprendimą, ar jį nukreipti į karščiavimo klinika, siuntimą užpildo elektroniniu būdu. Karščiavimo klinikoje pacientams bus atliekamas išsamus sveikatos patikrinimas - bendras kraujo tyrimas, C reaktyviojo baltymo tyrimas, krūtinės ląštos rentgenografinis tyrimas, paimamas tepinėlis iš nosiaryklės dėl koronavirusinės infekcijos, kaip yra daroma mobiliuose punktuose, jei reikia - paskiriamas gydymas.

Priklausomai nuo karščiavimo paciento sveikatos būklės, jis galės būti išleidžiamas izoliuotai į izoliavimo vietą arba nukreipiamas į gydymo įstaigą, gydančias koronavirusinę infekciją sergančiuosius.

Tiems žmonėms, kurie negalės į karščiavimo klinikas atvykti patys, savivaldybės įpareigotos užtikrinti pacientų transportavimo paslaugas.

"Vilnius" informacija

## Ilgai lauktas paslaugas į mūsų kraštą paskubino situacija šalyje

Vos ne kasdien - po naujieną: mūsų saugesniam siuntimui, siuntinių gavimui, apsipirkimui, aptarnavimui ir pan. Ir čia viskas Molėtuose, kas daugumos tinklų plėtroje, matyt, buvo numatyta tikrai ne šiam metų laikotarpiui. Tačiau nuotolinio saugesnio aptarnavimo paslaugas į mūsų kraštą gena visus karantine ir namų aplinkoje įreminę koronavirusas. Praėjusią savaitę miesto centre prie pašto pastatytas pirmasis LP EXPRESS siuntų terminalas. Gyventojai kviečiami naudotis terminalu - siųsti bei gauti siuntas patogiai ir, svarbiausia, saugiai. Net Lietuvos pašto pardavimų ir rinkodaros direktorius Norbertas Žioba prisipažino, kad terminalų plėtra Molėtuose jau buvo numatyta kiek anksčiau, (Nukelta į 5 psl.)

**Preneruokite  
„Vilnij“ antrajam  
metų ketvirčiui! Su  
pristatymu į namus  
tik 11,70 €!**

**Skambinkite į "Vilnius"  
redakciją tel.: 865244882,  
838351339, 860473881, rašy-  
kite el.p. reklama@vilnis.lt ir  
mes užprenumeruosime  
nuotoliniu būdu!**

## Subjektyviai

Šis ypatingų išbandymų laikotarpis yra išskirtinis žmonėms, verslui, santykiams, bendrai ekonomikai ir šalies gerovei, jis patikrina viską, visas mūsų turimas vertybes - mūsų gebėjimą pirmiausia būti žmonėmis. Apie tai - kasdien visose žiniasklaidos priemonėse, žmonių telefoniniuose, nes kitokių nebėliki, pokalbiuose, susirašinėjimuose ir komentaruose. Kažkada, tiksliau - po kurio laiko, apie koronaviruso pandemiją dar bus parašyta visko - tiesos ir netiesos, hipotezių ir faktais paremtų dalykų, patirčių ir girdėjimų, netgi prikurta sąmokslų teorijų. Tokia jau žmogaus prigimtis. Tačiau šiandien, kai pandemija pagal prognozių teikėjus dar tik įsibėgėja, į akis labiausiai krenta, be to, kurie visiškai abejingi savo ir aplinkinių sveikatai ir nepaiso saviizoliacijos bei karantino, spekuliantai ir politikai. Tai šių abiejų grupių, kurias sieja vienas tikslas - pasipelnymas, metas. Gal suabsoliutinti nereikia (kalbant apie politikus), bet visgi. Žodis spekuliantas į žodyną sugrįžo po daugelio metų, jais teko vadinti tuos, kurie visuotinio deficito metu, turėdami prieigą prie prekių, jas perparduodavo. Nieko be „blato“ nebuvo, todėl per jį gavus deficitą, pasipelnymas buvo garantuotas. Šiais laikais, regis, visko užtenka, prekių pasiūla, asortimentas - didžiulis, tik turėk pinigų, kažką perpardavinėti su pelnu - beveik neįtikėtina. Bet va, koronavirusas išryškino, jog esama sričių, kuriose didžiulis nepriteklis - apsaugos, dezinfekcijos prekių stygius tapo akivaizdus. Štai čia ir išlindo, atleiskite už žodį, padugnės - medikams, dirbantiems su koronavirusu sergančiais žmonėmis, žmonėms, besistengiantiems apsaugoti save, darbdaviams, susirūpinusiems darbuotojų saugumu, parduodančius medicinines kaukes, būtinas apsaugos priemones, kurias įgijo neaišku, koku būdu, už nežmonišką kainą. Kas turėtų būti tokio žmogaus viduje! Tai ne klausimas. Nieko. Tokių, litrais parduodančių dezinfekantus, kuriuos, aišku, pirko už grašius, dešimtimis siūlančių kaukes už keleriopai didesnę kainą buvo, o ir tebėra, pilna viešojoje erdvėje. Tuo tarpu nusipirkti visų šių prekių ten, kur jomis turėtų būti prekiaujama, neįmanoma, kad ir ką bekalbėtų politikai, ekstremalių situacijų komisijų vadovai ir pan. Spekuliantai suklestėjo ir parodė, kokie mes nuogi ir basi (tikraja šio žodžio prasme, bet ir dar moraliai) akistatoje su tokia baisia liga. Laimei, greitai radosi siuvinčių, gaminančių ir labdaros, paramos pagrindais kaukėmis aprūpinančių ir medikus, ir gyventojus, už ką jiems esame dėkingi. Ir mūsų krašte geradarių, ačiū Dievui, nestinga. Jiems savotišką pavyzdį, skirdamas nemenką sumą savivaldybei, pirmasis parodė kraštietis Arvydas Paukštys, visą galybę kaukių pasiūvo Molėtuose daugelį metų dirbanti A. Lipskio vadovaujama „Gitolita“, tuomet radosi savanorių kaukių dalinimui ir rajono gyventojai jau beveik jomis aprūpinti... nemokamai. Smagi ir graži naujiena niūroje dabartyje, kuria jau spėta ir pasidžiaugti, ir kai kur pasipiktinti dėl neva nesavalaikio pristatymo (!?). Visa tai, tikiuosi, bus įvertinta, objektyviai. Bet šiuokart ne apie tai. Kaip jau sakiau, spekuliantus ir politikus, nors antruosius irgi galima vadinti pirmaisiais, nes jie taipogi spekuliuoja - mūsų emocijomis, pasirinkimais, sprendimais, galiomis, šiandien matome daugiausia, nors iš tikrųjų reikėtų matyti ir kovoti už medikus, jų aprūpinimą, saugumą, deramą atlygį už tai, kad rizikuoja savimi ir savo šeima dėl mūsų visų...

Na, bet grįžkime prie politikų - visgi šis žodis skamba (tik skamba) iškilmingiau, svariau. Bet ar pagarbiau? Politikavimo tokiu metu periodas yra mažų mažiausiai šlykštus. Vietoje to, kad kairė ir dešinė, centras ir „beviečiai“ (čia tie, kurie niekaip neranda prie ko prisilieti) pandemijos akivaizdoje susivienytų ir vieni kitiems padėtų, pjaunasi, spjaudosi, pilstosi tuščiomis kalbomis, kas, ką daro, padarė ir kaip reikėjo daryti ar nedaryti. Bent kažką veikiančius kol kas dirbantys tik liežuviais nuolat bado už tai, kas, jų nuomone, nebuvo padaryta, nors ne laikas badyti, metas patiems atsiraitojus rankoves imtis darbo, o nepadarymus, neužsakymus, politinę neįžvalgą bus galima dėlioti, kai koronavirusas bus nugalėtas. Bet ne, reikia kiršintis ir kiršinti dabar. Vis galvoju, ar tokia situacija, kai vieni rėkia, ar buvo konstituciška paskelbti karantiną, kuris, kaip matome, buvo būtinas, gal net ir anksčiau, kiti - kad viską sprendžia vyria-

sybė, o Seimas, neva, lieka podukros vietoje, treti jau kalba apie laikinąją vyriausybę, netgi įvardindami ir galimą jos galvą, toleruotina? Ar čia taip, užlipus ant bačkos, renkami bonusai artėjantiems rinkimams? Net nepaisant to, kad rinkėjai (politikai, regis, žmonėse mato tik tai) jau ir taip pandemijos įbauginti ir neberekia jų gąsdinti politiniais perversmais, nes tiesiog privalomas susiklausymas ir bendrystė karui su virusu? Tuomet tai tikra spekuliacija... Antradienį susirinkę mūsų išrinktieji balsavo už įstatymą dėl atlyginimų su koronavirusu kovojantiems medikams pakėlimą. Ir... neužteko kvoromo! Tuomet, kai užsikrėtusiųjų koronavirusu taip sparčiai daugėja! Netgi Prezidentas tai įvertino, sakydamas, jog Seimas visuomenei parodė, kad jis yra būtent ta institucija, kuria neverta pasitikėti, kad tai yra politikavimas pačia blogiausia to žodžio prasme. Tai - geriausia iliustracija, kaip mūsų aukštoji „politikuomenė“ nesugeba sutramdyti savo ambicijų (aš labiau turiu būti girdimas ir matomas!) ir priimti bendrus šiai dienai labai svarbius sprendimus...

Nežinau, kaip viskas vyktų mūsų mažojoje politikoje, jeigu visgi rajono politikai susiburtų į posėdį, bet, sprendžiant iš prieš tai vykusiujų, sutarimo, matyt, irgi nedaug būtų. Tiesa, vieną kovo sekmadienį (15 - ają dieną, kai buvo ką tik paskelbtas karantinas) susirinkus rajono ekstremalių situacijų komisijai į posėdį, jame dalyvavęs rajono meras pabrėžė, jog demokratija baigiasi - visi atsikalbinėjimai, pasiaiškinimai, nenorai, kalbos apie pinigus - įstaigų vadovai, jų darbuotojai kiekvieną nurodymą privalo vykdyti. Galbūt. Bet visgi gyvenimas eina į priekį su visomis planuotomis veiklomis, galbūt šiek tiek sulėtėjusiomis, atsargiau daromomis, persikėlusiomis, kiek tai įmanoma į virtualias erdves. Net ir savivaldybės visa oficialioji informacija teikiama į virtualią erdvę, nors tikrai daug jos laukiančiųjų ji nepasiekia, nes paprasčiausiai mūsų senam gyventojais rajonui tai dar per pažangu...

Mokiniai gražinami prie mokslų, rengiant pamokas nuotoliniu būdu. Ar tai pasiteisins, netrukus matysime, netgi nemokamai gavusius pietus vaikus jie galbūt sauso davinio forma vėl pasieks, regis, mokyklinių autobusiukų pagalba, kurie riedės ir galimai su namų užduočių paketais tiesiai į kiemus. Biblioteka nuolat pateikia naujienų, kaip naudotis jos klodais virtualiai, parodos taipogi vyksta atitinkamose interneto portaluose, kaip ir daugybė lavinimosi užsiėmimų, įvairių treniruočių, konkursų, pažintinių programų, kur ypač aktyvūs Krašto muziejaus, Turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojai ir daugelis kitų...

Mūsų žmonės išradingi ir neabejotinai mokantys prisitaikyti prie ekstremalių situacijų. Tik va, vis pagalvoju apie senjorus, ne tuos, kurie trečiojo amžiaus universitete studijavo ar tebestudijuoja, kurie išmoko naudotis technologijomis, o apie tuos, kuriems įprastiniai bendravimo su pasauliu būdai įkandami ir prieinami - televizija, radijas, spauda. Tik tai beliko, nes arbatėlė pas kaimyną arba pasikvietus pas save atidėta ilgam laikui. Jie šiandien izoliuoti ir nuo vaikų bei anūkių, saugomi nuo kontaktų, kad tik nebūtų atneštas iki namų slenkščio užkratas, aprūpinami viskuo nuotoliniu būdu. Šiandien sakoma, jeigu myli savo tėvus ir senelius, kaip tai absurdiškai besikambėtų, jų nelankyk. Kaip tai pasakyti politikams - jeigu mylite savo žmones (rinkėjus), nebeskaldykite jų savo pasisakymais, prieštariniais veiksmais, negąsdinkite nepagarba politiniams oponentams, nelankykite televizijos ekranuose ir radijo laidose su nuolatiniu neigimu, parodykite, kad juos mylite bendru darbu bent jau šios baisios ligos akivaizdoje. Bet tai, regis, nerealu...

Prasidėjo naujas metų ketvirtis. Dar nežinau, kiek pasikeitė mūsų prumeratorių gretos. Bet ačiū jums, kad skaitote, ačiū laiškininkams, kad „Vilnij“ jums atneša. Laikykimės drauge, nes Molėtų krašto žinios tik čia - su atsakomybe, su pasvertu žodžiu ir tikrais žmonėmis. Pastaruoju metu randasi vis daugiau specialių socialinio tinklo paskyrų, kuriose neva ieškoma tiesos. Ar ji gali būti anonimiuose pasisakymuose, nepatikrintoje informacijoje, skambiuose šūksniuose, kuriuose vėlgi paslėptos kai kurių rajono politikierių neįgyvendintos užmačios? Gavę atkirtį jie slepiasi trindami atsakymus ir argumentus. Šiuokart kalbu apie išgalvotą vieno rajono mediko, kuris atseit nesikarantinavo, išvykę į Ukrainą, vėliau apie paskleistą žinią, kad ligoninėje personalui nedalijamos apsaugos priemonės...



## Policijos įvykių suvestinėse - tragiškas eismo įvykis, karantino nepaisymas, konfliktų gausa...

Nerami ir intensyvi pareigūnams buvo praėjusi savaitė, kuomet reaguota net į 71 pranešimą, iš kurių dešimt buvo susiję su šalyje paskelbtu karantine, įvykdytos devynios nusikalstamos veikos, dėl kurių pareigūnai pradėjo ikiteisminius tyrimus.

**SMURTAUTOJAI IR TYČIA APGADINTAS PAREIGŪNŲ AUTOMOBILIS.** Sekmadienio vakarą smurto prokurieri paženklintas konfliktas įvyko bute Kauno gatvėje, Molėtuose. Vyras (g. 1984 m.), kuriam nustatytas 3,16 prom. girtumas, smurtavo prieš seserį (g. 1980 m.). Deja, ir moteris buvo tik vos vos blaivesnė už brolių - jai nustatytas 2,85 prom. girtumas. Vyras sulaikytas ir patalpintas į Utenos apskrityje VPK areštine. Areštineje atsidūrė ir prieš 11 metų vyresnę sugyventinę nebe pirmą kartą smurtavęs 49 metų vyras iš Jonišio s. Panašu, kad ir šio konflikto viena iš priežasčių buvo girtavimas - vyrui nustatytas sunkus 2,70 prom. girtumas, o sugyventinei - vidutinis (2,23 prom.). Dėl smurto artimoje aplinkoje dar buvo pradėti du tyrimai. Dėl viešosios tvarkos pažeidimo turės atsakyti 60 - metis vyras iš Inturkės seniūnijos, kuris tyčia apgadino policijos pareigūnų automobilį. O pareigūnus iškviatė kaimynė, su kurios vaiku konfliktavo girtas kaimynas. Atvykę pareigūnai vyriškiui nustatė 2,27 prom. girtumą, ir nors smurto faktas nepasitvirtino, įsiauadrinęs vyriškis spyrė koja ir metė kibirą į pareigūnų tarnybinių automobilį "VW Passat" nežymiai jį apgadindamas. Vyras sulaikytas ir uždarytas į Utenos apskrityje VPK areštine.

**VAGYSTĖS IR TYRIMAS DĖL GAISRO.** 1150 eurų buvo įvertintas vagių padarytas nuostolis sodyboje Videniškių s. Vagystė pastebėta sodybos savininkams į ją atvykus po trijų savaičių nuo paskutinio apsilankymo. Iš sodybos ūkinio pastato pagrobtos 4 padangos, lengvo lydinio ratlankiai, benzininis pjūklas ir kt. daiktai. Dar iš vienos sodybos Videniškių s. buvo pavogta akumuliatorinis gręžtuvas ir perforatorius. Padaryta 165 eurų žala. Ikiteisminis tyrimas yra pradėtas ir dėl gaisro, kilusio kovo 24 dieną Luokesos s., kurio metu ugnis stipriai suniokojo ūkinį pastatą.

**ŽUVO KELEIVIS.** Skaudi nelaimė įvyko Arnionių I kaime (Jonišio s.), kur šeštadienio vakarą apie 18 val. nuo kelio į tvenkinį įvažiuojo automobilis "Opel Vectra". Į nelaimės vietą atskubėjus spec. tarnyboms, lengvasis automobilis buvo apvirtęs ant stogo, priekinė dalis - tvenkinyje. Iš automobilio iki atvykstant ugniagesiams gelbėtojams ištraukti du žmonės. 35 - erių metų vairuotojas išga-

### Priminimai žvejams

Karantino metu žvejybos mėgėjams radosi daugiau laiko savo pomėgiui. Prie ežerų, vos spėjus daugiau pašildyti saulutei, jau rikiuojasi žvejai, tačiau ir jiems nereikia pamiršti keliamų reikalavimų dėl karantino ir kitų leidimų bei draudimų. Aplinkos ministerija primena, kad karantino metu žvejojantieji turi laikytis saugaus, didesnio nei 2 metrų, atstumo iki kito asmens, vengti tiesioginio fizinio kontakto, laikytis asmens higienos reikalavimų. Siekiant kuo mažiau lankytis prekybos centruose,

bentas į ligoninę, o kartu važiavęs 23 metų keleivis, kurio gyvenamoji vieta deklaruota Airijoje, žuvo... Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Ugniagesių gelbėtojų pajėgos automobilį iš tvenkinio ištraukė naudodant buksyravimo lyną, o vandenyje buvo pastatytos bonos, stabdžiusios teršalų plitimą. Rytojaus dieną ir pakrantė, ir vanduo buvo apipurkšti sorbuojančia teršalus priemone.

**PRANEŠIMAI DĖL KARANTINO IR SAVIIZOLIACIJOS.** Dėl karantino nepaisymo pareigūnai gavo įvairių pranešimų. Vienu atveju atsakomybė priminta statybininkams, kurie darbus vykdė be kaukių. Įspėti, kad draudžiama būriuotis, prie buvusio Molėtų mokyklų bendrabučio rasti vaikinai išsiskirstė. Taip pat pasielgė ir Toliauose aikštelėje žaidžiantys krepšinių jaunuoliai, ieškota moters, kuri grįžusi iš užsienio nepaiso reikalavimo saviizuoliuotis ir t.t.

**NEBLAIVŪS PRANEŠĖJAI.** Iš Verbiškių kaimo girtutėlis asmuo kvietė policiją, pranešdamas, kad didelė kompanija vartoja alkoholį ir jį sumušė. Pareigūnai, uoliai tikrinę informaciją, nieko panašaus Verbiškėse nepastebėjo, o pranešėjui dėl girtumo neįstengus pasakyti savo pavardės, perskambinti negalėjo, nes asmuo buvo išjungęs telefoną. Panašios būklės pranešėjas iš Toliajų kaimo teigė irgi esąs sumuštas, bet atvykus pareigūnams dėl girtumo negalėjo pasakyti, kas jį sumušė ir galop pridūrė, kad pretenzijų neturi. Po ilgos pertraukos vėl susipyrė du broliai iš Inturkės s. Vienam buvo nustatytas 1,99 prom. girtumas, o kitam - 1,82 prom. Šiuo kartu broliai nesumušė, bet ir patys, pakartotinai nuvykus pareigūnams, šnekėjo, kad kai kartu geria, dažnai susipyksta.

**PRIE MALKĖSTOS PYLĖ AKMENIS, FILMAVO.** Aplinkosaugininkams perduota informacija apie savavališkai tvenkiamą Malkėstos upelį Janiškių kaimo (Mindūnų s.) teritorijoje, į kurį traktoriumi buvo vežami ir pilami akmenys. Netrukus dar vienas pranešimas buvo gautas iš tos pačios vietovės, mat vyriškis, važiavęs namo nuo Malkėsto ežero, teigė, kad jį važiuojantį pradėjo "filmuoti" du pažįstami asmenys be jo sutikimo...

**ĮVAIRŪS ĮVYKIAI.** Dėl po Molėtų miestą vaikščiančios ir dažnai neadekvačiai besielgiančios moters gavo pranešimą, reaguojant patroliai. Pareiškimą dėl dingusių iš laukų 20 - ies rulonų šieno parašė ūkininkas iš Giedraičių s. Neramu buvo dukrai, kuri namuose nerado senyvo amžiaus mamos. Laimei, netrukus 85 metų mama grįžo į namus. O Jonišio s. konfliktas tarp sesers ir brolio

patariama įsigyti žvejybos leidimus elektroniniu būdu.

Žvejai mėgėjai neturėtų pamiršti, kad nuo balandžio 1-osios draudžiama žvejoti salačius. Prasidėjus paukščių perėjimui, nuo balandžio 1 d. iki rugpjūčio 1 d. draudžiama lankytis ir žvejoti ornitologiniuose draustiniuose esančiuose vandens telkiniuose. Iki balandžio 20 d. galioja draudimas žvejoti masalau naudodant žuvelę, žvejoti lydekais. Iki gegužės 15 d. draudžiama žvejoti kiršlius ir salačius, iki gegužės 20 d. - sterkus. Nuo balandžio 1 d. galima žvejoti nėges, įsigijus žvejo mėgėjo

kilo todėl, kad pastarasis, gyvenantis su mama, nepadaidėdamas ūkio darbuose. Dėl kūrenamo laužo pas kaimyną skubios pagalbos telefonu skambinęs luokesiškis pyko, kad kaimynas visą dieną kūrena laužą ir jam kelia nepatogumus. Informacija perduota priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnams. Giedraičiuose dėl "staigiančios" moters namuose nuvykę pareigūnai rado neblaivią moterį, kuriai joks pavojus, kaip buvo nuogąstauta pranešant, negresia. Dėl neblaivios marčios pareigūnus kvietusi moteris iš Suginčių s. sakė, kad marti ją plūsta necenzūriniais žodžiais, neduoda ramybės. Giminaite išprašyta iš namų, bet vis tiek nenurimo, slankiojo apie sodybą ir plūdosi.

**ĮTARTINI.** Nuošalioje vietovėje esančios sodybos Giedraičių s. savininkai, atvykę po ilgos pertraukos, pranešė policijai apie asmenis, kurie buvo atvažiavę į privačią teritoriją automobiliu. Apie asmenis, kurie buvo prie kaimynų namų atvykę automobiliu ir vartojo alkoholį, pranešęs Inturkės s. gyventojas, be kita ko, dar ir nufotografavęs automobilį, dėstė, kad atvykėliai pas kaimynus jam atrodė įtartini.

**NELAIMĖS TALKOSE PAS KAIMYNUS.** Pats pasisiūlęs garbaus amžiaus Giedraičių s. gyventojui nudažyti namą, talkininkas nukrito iš didelio aukščio. Atvykus pareigūnams, vyras, patyręs kojos traumą, sakė, kad niekam jokių pretenzijų neturi. O Alantos s. kaimynui padėjęs dengti stogą vyras nukrito nuo jo ir medikų buvo išgabentas į Santarų klinikas.

**PRANEŠIMAI APIE MIRUSIUS ASMENIS.** Per savaitę pareigūnams buvo pranešta apie tris mirusius žmones. Pusančio vyro Suginčių s. pasigedę kaimynai pranešė artimiesiems, kurie atvykę rado vyrą mirusį. Taip pat pas kaimyną Giedraičių s. užsukusi moteris, nesulaukusi, kol jis atidarys duris, į namą pateko per langą ir rado vyrą sukniubusį be gyvybės ženklų. Apie trečią 1962 metais gimusį vyrą, kuris sirgo, gautas pranešimas iš Suginčių s.

**ĮVYKIAI KELIUOSE.** Kelyje nuo Molėtų link Giedraičių nuo kelio nuvažiavus automobiliu "Citroen", pareigūnai eismo įvykio, neesant jo sudėties, neregistravo. Bekupės kaimo kelyje "Ford" automobiliu velkamai priekabai atsikabinus, buvo apgadintas iš paskos važiavęs "Audi" automobilis. Eismo įvykiu dalyviai užpildė deklaraciją. Iš Juodėnų kaimo policijai pranešta apie miške prie Virintos ežero važinėjantį keturračius... Du eismo įvykius sukėlė į kelio važiuojamąją dalį išbėgusios stirmos.

*"Vilnius" informacija*

kortelę šių žuvų žvejybai, laikantis limituotos žvejybos sąlygų.

Balandžio 1 d. prasidėdavo ir povandeninės žūklės sezonas. Ši žūklė leidžiama septyniuose šalies ežeruose ir Baltijos jūros priekrantėje. Šis leidimas priekrantėje galioja visus metus, išskyrus rekreacines zonas, kuriose žvejyba leidžiama nuo spalio 31 d. iki balandžio 15 d. Žvejybos plotų naudotojai vandens telkiniuose, į kuriuos jiems išduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, gali leisti povandeninę žūklę ištaisius metus, tai irrašę į mėgėjų žvejybos leidimo sąlygas. Nuo balandžio 2 d. jau leidžiama žvejoti šamus.

## Koronavirusas koreguoja laidotuvių tradicijas

(Atkelta iš 1 psl.)

gyvenimas eina į priekį ir ritualinės paslaugos teikiamos, tik esama jau pastebimų pokyčių. Atsisveikinimas trunka žymiai trumpiau, pavyzdžiui, praėjusią savaitę vykusiose laidotuvėse šarvojimo salėje prie velionės būta tik tris valandas, o vėliau ji palydėta į kaimo kapinaites. "Kol kas mūsų rajono koronavirusas, laimei, nepasiekė, todėl ir ypatingų pokyčių nėra, tik gedinčiųjų ar susirenkančiųjų į šarvojimo salę tikrai labai mažai. Leidžiama tik artimiesiems būti prie karsto, o kiti tolėliau arba lauke. Daugelis užuojautą artimiesiems perduoda telefonu, susirenka jau į pačias kapines, - sakė O. Matuliuskienė. - Gėsta žmonės dėl senatvės, įprastų ligų. Čia niekas nesikeičia. Žinoma, daugiau dėmesio skiriame patalpų, rankenų ir pan. dezinfekavimui. Karantinas keičia visą gyvenimo sritį".

Ir monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, kalbėjęs apie dabarties pokyčius, užsiminė, jog einąs į bažnyčią melstis už visus, o per laidotuves dvasininkai velionio palydėti ateina tik į kapines. "Laikomės atstumų, turime visi būti atsakingi už save ir savo artimą, paisyti reikalavimų, nors esama ir neatsakingų žmonių..."

Molėtiškis verslininkas Eugenijus Rinkevičius, kurio individuali įmonė užsiima duobkasyba, sako, jog karantinas privertė sugriežtinti sąlygas, sutrumpino terminus. Mat artimieji velionį dabar jau laidoja vos ne per parą, tad sutrumpėjo terminas ir duobės iškasimui. "Aišku, mes savo darbą spėjame padaryti, koreguojame kitas turimas veiklas, - sakė Eugenijus. - Be abejonės, prašome žmonių supratimo - išlaikyti reikiamus atstumus, nesibūriuoti. Pastebimai sumažėjo lydinčiųjų velionį į kapines žmonių, vidutiniškai būna apie 20, užuojauta pareiškama kitokiais būdais, be to, ir kunigai kas kartą akcentuoja, jog privalu laikytis nustatytų reikalavimų, neberengiami gedulingi pietūs, nebesikviečiama ir giesmininkų pagalbos. Laimei, mirčių nedaugėja, mūsų pastebėjimu - nenukrypstant nuo daugiamėčio vidurkio. Žinau, kad daugumoje bažnyčių nevyksta šv. Mišios, tik kai kuriose jos aukojamos už mirusiuosius..."

Kaip žinia, nebevyksta ir prekyba gėlėmis, prekiautojų jomis krautuvėlės dėl karantino uždarytos, todėl velionį daugiau gaubia žvakių šviesa ir rimitis...

Tuo tarpu pirmųjų Molėtuose lai-

### TRUMPAI

**IŠTRYPTA PILIAKALNIO TERITORIJA.** Vykdamas kultūros paveldo objektų stebėseną, fiksuotas pažeidimas Alantos seniūnijos Karališkių piliakalnyje su gyvenvietė. Šiame reikšmingame paminklo statusą turinčiame nacionalinio

dojimo namų, mieste įsteigtų daugiau nei prieš du dešimtmečius, steigėja ir UAB „Tadora“ vadovė Agnė Babelienė, šiuo metu besirengianti dar vienos tokios įstaigos atidarymui sostinėje, klausiana apie dabartinę veiklą mūsų mieste, pirmiausia sakė, jog Molėtuose kol kas ji sustabdyta. „Turimoms patalpoms labai reikia remonto, jį planavome atlikti šį pavasarį, bet dėl daugelio priežasčių teko atidėti, - sakė A. Babelienė, kurios vadovaujama bendrovė padalinius turi penkiuose šalies miestuose. - Suprantama, kad, lyginant su turimais, pavyzdžiui, Vilniuje laidojimo namais „Amžinybė“, tu-



rimi Molėtuose atrodo labai prastai, todėl veikla kurį laiką jau nutraukta.“ Tačiau pašnekovė patikino, jog patalpos bus atnaujintos, įrengtos šiuolaikiškai ir moderniai, kai tik bus įvykdytos investicijos Vilniuje.

-Bet kuriuo atveju savo verslo Molėtuose apleisti neketiname, - užtikrino Agnė. - Juk čia gimtasis miestas, kuris tikrai nusipelnė kokybiškos ir orios paslaugos.

Klausama, kaip koreguoja jų teikiamas paslaugas koronavirusas, UAB „Tadora“ vadovė akcentavo, jog pokyčių, nurodymų ir reikalavimų iš tiesų radosi žymiai daugiau. Kol kas dar nesusidurta su nuo koronaviruso mirusio žmogaus šarvojimu ir laidojimu, bet viskas yra žinoma ir atitinkant reikalavimus paslaugai pasirengta. „Dabar gi mes dirbame dviem pamainomis, kad, pavyzdžiui, užsikrėtus virusu vienam darbuotojui, neiškrūtų visi, galėtų dirbti kita pamaina, - kalbėjo A. Babelienė. - Visi darbuotojai aprūpinti apsaugos priemonėmis, joms jau dabar išleidome kelis tūkstančius eurų, trumpinamas šarvojimo laikas, labai uoliai dezinfekuojamos patalpos, o visiems į laidotuves atvykusiems žmonėms suteikiamos galimybės vietoje įsigyti kaukę, jeigu jos žmogus neturi. Mat į patalpas be jos žmonių neįleidžiame. Labai pastebimai sumažėjo laidotuvėse dalyvaujančių žmonių, mes rekomenduojame nevežti į jas senjorų, netgi pasiūlėme naują paslaugą - stebėti laidotuves online - internetu. Kol kas dar ja niekas nepasinaudojo, nes tai naujiena, kuriai prigyti, matyt, reikia laiko...“

*"Vilnius" informacija*

reikšmingumo kultūros paveldo objekte paveldosaugininkai užfiksavo, kad teritorija yra ištrypta galvijų. Galvijų savininkui surašytas nurodymas įpareigojant neleisti galvijams trypti kultūros paveldo objekto teritorijos.

### DRŪTAI



## Paveldosaugininkų fiksuotas pažeidimas - medžiotojų bokštelis ant... piliakalnio

Piliakalniai dažnai vadinami Lietuvos kraštovaizdžio brangakmeniais. Lietuvoje fiksuojama daugiau nei 900 piliakalnių, kurie yra svarbūs kultūrinio kraštovaizdžio elementai ir reikšmingos istorinės atminties vietos. Kultūros paveldo departamentas (KPD) prie Kultūros ministerijos atkreipia dėmesį į vis dar pasikartojančius piliakalnių niokojimo atvejus. Be jau klasika tapusių žalojimo pavyzdžių, kuomet nelegalūs kasinėtojai, dar vadinami juodaisiais archeologais, iškasinėja kultūrinius piliakalnių sluoksnius, ieškodami praeities artefaktų bei ketindami juos nelegaliai realizuoti rinkoje ar pasilikti sau kaip kolekcinis daiktus, nemažai piliakalnių nukenčia nuo neatsakingų ir abejingų savo krašto istorijai motociklų bei keturračių savininkų, o kai kada net nuo infrastruktūros darbų. Kaip informavo KPD vyriausiasis specialistas Ričardas Dediola, per 2019 metus ir 2020 metų pradžioje buvo fiksuoti šeši piliakalniai, kuriems buvo padaryta žala. Iš jų vienas Molėtų rajone. Neseniai buvo nustatyta, kad Molėtų rajone Alantos seniūnijoje esantis Antakščių II piliakalnis nukentėjo nuo medžiotojų, kuomet ant piliakalnio buvo pastatytas bokštelis ir nežymiai išvažinėtas šlaitas.

Pasak Molėtų rajono savivaldybės paveldosaugininkės Nijolės Stalnionienės, Antakščių II piliakalniui su gyvenvietė yra suteiktas paminklo statusas bei archeologinis ir kraštovaizdžio vertingųjų savybių pobūdis. Piliakalnis yra Vastapos upės dešiniajame krante. Tai - didelė ir masyvi kalva, apaugusi menkaverčiais krūmais ir medžiais, nėra paminklinės lentos ir riboženkliai. KPD Utenos skyriaus paveldosaugininkai, vykdydami stebėseną ir aptikę minėtus pažeidimus ant piliakalnio. Juos pašalinti buvo įpareigotas medžiotojų klubas, beje, geranoriškai reagavęs į nurodymą. Pasak N. Stalnionienės, šis piliakalnis yra įtrauktas į šių metų KPD ženklinamų valstybės saugomų objektų sąrašą, o dėl teritorijos žymėjimo riboženkliais bus tariama su Alantos seniūnija.

„Vilnius“ informacija

## TRUMPAI

SPININGAVIMO ČEMPIONATAS. Lietuvos spinningautojų lygos čempionatas, turėjęs prasidėti pirmuoju etapu gegužės 9 – 10 dienomis Latvijoje, kaip sakė vienas iš jo organizatorių Molėtų sportinės žūklės klubo „Ešerys“ vadovas Sigitas Lukšta, jau nebeįvyks – varžybos atšauktos. „Tokia pat situacija, ko gero, bus ir dėl II etapo, kuris buvo planuotas birželio 6 – 7 dienomis Nemune,“ – kalbėjo Sigitas Lukšta, sakęs, kad greičiausiai šiais metais šis čempionatas, kaip ir dauguma kitų renginių, bus atšauktas, o žvejams teks įgūdžių nepamiršti individualiai žvejojant.

## Migracijos padalinėje aptarnaujami tik iš anksto užsiregistravę asmenys

Dabartinė situacija, kai šalyje paskelbtas karantinas, sukėlė daug rūpesčių gyventojams įvairiose srityse. Viena jų – dokumentai. Skaitytojo užklausa, kaip elgtis ir kur kreiptis karantino metu pasibaigus asmens tapatybės kortelei, pateikė Migraci-

## Lašas pilietiškumo Lietuvai

Į Lietuvos bibliotekas kreipėsi Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos dirbtuvių „Pats sau“ administratorius Donatas Kubilius, ieškodamas entuziastų bibliotekose, galinčių 3D spausdintuvu atspausdinti apsauginio skydo rėmelius medikams. Šią idėją pasiūlė „Robotikos mokykla“, ne kartą į savo programas įtraukusi ir bibliotekos lankytojus. „Tikiuosi jūsų pilietiško požiūrio ir prisidėjimo prie „Robotikos mokyklos“ iniciatyvos“ – rašė laiške D. Kubilius. Lietuvoje, kaip žinia, yra 60 savivaldybių, kuriose yra po viešąją biblioteką, tikėtina, kad jose visose yra



Pirmieji apsaugos skydų rėmeliai, atspausdinti A. Balandos „Zortrax“ 3D spausdintuvu

bet jau po vieną ir 3D spausdintuvą, bet tikrai ne visose yra jais dirbančių bibliotekininkų. Todėl dažnai remiamasi savanorių veiklomis. Molėtų viešoji biblioteka – ne išimtis. Matyt dėl to pilietinio požiūrio, neatsiradus savanoriams, tokiu tapo bibliotekos IT specialistas Alvydas Balandas, sutikęs spausdinti rėmelius. Graži ir pilietiška idėja vargu ar turės rimtą indėlį kaip apsaugos priemonė medikams, nes vienus rėmelius pagaminti užtrunka 5 valandas, net daugiau, nei puse etato dirbančio žmogaus darbo valandos, todėl dirbta namuose, prisidedant iš savo kišenės ir elektros sąskaitai... Tačiau per savaitę, toks buvo duotas terminas, pagaminta tik 18 rėmelių, o šią savaitę teks montuoti apsauginius skydus ir atiduoti mūsų medikams.

Visi IT specialisto savanoriškai atspausdinti atspausdinti rėmeliai perduoti Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro medikams.

„Vilnius“ informacija

## „Molėtų autobusų parke“ dėl karantino nutraukti visi maršrutai, uždaryta stotis

UAB „Molėtų autobusų parkas“, kurios, kaip „Molėtų švara“, „Molėtų vanduo“, „Molėtų šiluma“, steigėjas yra rajono savivaldybės tarnyba, bene labiausiai iš visų šių įmonių pajuto karantiną. Mat jo pradžioje buvo nutrauktas miesto autobuso maršrutai, o vėliau nebeliko ir visų priemiestinių, tai yra vietinių maršrutų. Mat nebeliko į mokyklas vykstančių moksleivių, o ir kitų keleivių



Stotis uždaryta nuo kovo 26 d.



srautas dėl rekomendacijų vyresnio amžiaus žmonėms karantino metu likti namuose ypač sumenko. Kol kas apie karantino pasekmes bendrovės biudžetui nekalbėjęs direktorius Alvydas Mickevičius sakė, kad darbas bendrovėje dar ne visiškai sustojęs – dalis darbuotojų atlieka būtinus autobusų remonto darbus, vežami darbuotojai į gamyklą Pabradėje. Šiuo maršrutu siunčiamas vienas daugiau negu 50 vietų turintis autobusas. „Iš pradžių dalį darbuotojų

išleidome į apmokamas atostogas – visi panaudojo sukauptas iš ankstesnių metų atostogų dienas. Daliai darbuotojų buvo fiksuotos prastovos, kurios nuo balandžio 1 dienos fiksuojamos jau daugumai, - sakė direktorius. – Nuo kovo 26 dienos buvo uždaryta ir Molėtų autobusų stotis. Iš pradžių stoties darbas buvo sutrumpintas, bet kuomet buvo sustabdyti ir visi tarp miestinių autobusų maršrutai, nuo kovo 23 dienos nutrauktas ir siuntų pervežimas, stotį

jos departamentui, kuriam priklauso ir Molėtų r. PK esantis padalinys. „Vilniai“ informaciją pateikė Migracijos departamento prie LR VRM Administravimo skyriaus vyresnioji specialistė Loreta Tumulavičienė. „Molėtuose (Dariaus ir Girėno g.3.) klien-

tai aptarnaujami antradieniais ir ketvirtadieniais 8.30–11.30, 12.15–16.30. Migracijos departamentas teikia paslaugas ir karantino metu, tačiau, atsižvelgiant į Vyriausybės rekomendacijas, siekiant klientus ir darbuotojus apsaugoti nuo galimų rizikų, aptar-

## Baigtas ikiteisminis tyrimas dėl tragiško eismo įvykio sankryžoje prie Molėtų

(Atkelta iš 1 psl.)

buvo blaivi. Pakeliui dar paėmė merginą, kuri stabdė pakeleivingus automobilius. Privažiavusi Molėtų miestą, norėjo užsukti į greta kelio esančią parduotuvę "Maxima", tačiau darydama posūkio manevrą neįsitikino, kad tai daryti saugu, kad nėra priešpriešiais atvažiuojančių automobilių, todėl tik įvažiuo- si į priešpriešinę eismo juostą susi-



Autoįvykio metu žuvo dešimtmetė mergaitė, keli žmonės buvo sužaloti dūrė su priešpriešiais, pagrindiniu keliu važiuojančiu automobiliu. Automobilių susidūrimo smūgis nebuvo stiprus, tačiau pasekmės skaudžios - labiausiai nukentėjo pagrindiniu keliu automobiliu važiuojančių šeimos nariai -tėtis su dviem mažametėmis dukromis, gimusiomis 2009 ir 2012 m. Jaunesnioji dukra nuo patirtų daugybinių sužalojimų, pasireiškusių ties ta vie-

uždarėme“. Tikimasi, jog, kaip skelbia šalies valdžia, kad už prastovas

ta, kuria buvo segamas automobilio saugos diržas, mirė vietoje, kita mergaitė patyrė traumas, kurias medikai įvertino kaip nežymų sveikatos sutrikdymą. Automobilį vairavusiam tėčiui buvo nustatytas nežymus sveikatos sutrikdymas. Taip pat nukentėjo kaltinamosios automobilio važiuojančio asmens, kuris patyrė nesunkų sveikatos sutrikdymą, sužalojimus patyrė ir kaltinamoji, o

pakeleivinga mergina sužalojimų nepatyrė. Kaip teigė prokuroras G. Čekuolis, ikiteisminio tyrimo metu kaltinamoji kaltę pripažino, gailisi dėl įvykusios nelaimės, tačiau su nukentėjusiais po eismo įvykio jokių ryšių nepalaikė. Ikteisminį tyrimą atliko Utenos apskrities VPK tyrėjai, baudžiamoji byla perduota į Molėtų rūmų teismą.

„Vilnius“ informacija

## Ilgai lauktas paslaugas į mūsų kraštą paskubino situacija šalyje

(Atkelta iš 3 psl.)

bet šalyje paskelbus karantiną, o kartu su tuo išaugus ir siuntų poreikiu, procesai šiek tiek pagreitinti.

Šios savaitės naujiena - Molėtų gyventojai jau gali naudotis nauja elektroninės maisto ir kasdinių prekių parduotuvės "Barbora" paslauga. "Maxima" parduotuvėje pradėjo veikti pirkinų atsiėmimo stotelė. Tad gyventojai jau gali maisto ir kitus kasdienio vartojimo produktus užsakyti internetu, o suruoštus užsakymus greitai ir patogiai atsiimti "Barbora Express" pirkinų atsiėmimo stotelėje. Ir apie šią plėtrą kalbėdamas "Barboros" direktorius Andrius Mikalauskas akcentavo, kad reaguojant į šandieninę situaciją, plėtra į regionus paskubinta. Kartu su "Maxima" ir jos darbuotojais per savaitę nuveiktas milžiniškas darbas - ilgai brandinta idėja per itin trumpą laiką paversta visose apskrityse gyventojams prieinama paslauga. "Barbora Express" pirkinų atsiėmimo stotelė Molėtuose veikia "Maxima" parduotuvėje Sakalo g. 1. Internetu užsakytas prekes suruošia ir pirkėjams atiduoda parduotuvės darbuotojai. Nežinia, ar galima sakyti, kad nėra to blogo, kuris neišeitų į gera, bet komforto, kuriuo iki tol naudojosi daugiausiai didmiesčių gyventojai, jeigu ne paskelbtas karantinas, besitęsiantis jau trečią savaitę ir, matyt, dar kurį laiką truksias, būtų tekę laukti ilgiau...

„Vilnius“ informacija

mento patalpose laikomasi privalomų higienos reikalavimų, patalpos vėdinamos ir dezinfekuojamos, klientai ir darbuotojai aprūpinti dezinfekcinėmis apsaugos priemonėmis, aptarnaujami tik aiškiai matomų ligos simptomų neturintys asmenys.

„Vilnius“ informacija



## Televizijos programa

<b>PENKTADIENIS</b> Balandžio 3 d. LTV	18:00 Vedęs ir turi vaikų 19:00 Svat'ai 21:00 Žinios 22:00 Nemirtingieji 00:10 Laiko policininkas TV1	19:30 Stilius 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“ 20:30 Panorama 21:00 Dainuokim kartu! 22:50 Tomo Krauno afera LNK	Vyrų šešėlyje“ 07:55 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi 09:00 Bušido ringas. 09:30 Krepšinio pasaulyje 10:00 Vantos lapas. 10:30 Tiek žinių 11:00 Gyvenimas 12:00 „Loch Neso byla“ 14:00 „Dvaro rūmai“ 15:00 Laikykitės ten 16:00 Žinios 16:30 Mokslo ritmu 16:50 Mažos Mūsų Pergalės 17:00 Skyrybos 18:00 Žinios 18:30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“ 19:00 „Tu esi mano“ 20:00 Žinios 20:30 „Gluchariovas“ 22:30 Žinios 23:00 Laikykitės ten. 00:00 „Tu esi mano“ TV8	00:05 Atlygis TV3 07:00 Galingieji reindžeriai. 07:30 Supermergaitės 08:00 Ilgo plauko istorija 08:30 Svajonių ūkis 09:00 La Maistas 10:00 Pasaulis pagal moteris 11:00 Svajonių sodai 12:00 Ričis Didysis 13:45 Daktaras Dolitis 15:35 Princas ir aš. Karališkas medaus mėnuo 17:25 Įrodytas nekaltumas 18:30 TV3 žinios 19:30 Lietuvos talentai. Supervaiškai 21:30 Šaltas kraujas 23:50 Karibų piratai. "Juodojo perlo" užkeikimas	07:00 Beibleidų spurtas 07:30 Ančiukų istorijos 08:30 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių 09:00 Taisiukai 09:30 Mano mažasis ponis 10:00 Žybsnis ir stebuklingos mašinelės 11:00 Septynziedė gėlė 11:25 Žadintuvai 11:35 Bocmanas ir papūga 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Šunų patuliai 13:00 Magiškoji komanda 14:00 Ančiukų istorijos 15:00 Sveikatos medis 16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 17:05 Pilka pelytė 18:00 Žmogžudystės ir kepėja. Šokoladiniai sausainiai	23:50 Kaulai BTV 06:25 CSI. Majamis 07:20 Mano virtuvė geriausia 08:35 Stoties policija 09:35 Pėdsakas 10:35 Kobra 11 11:35 Visiškai slaptai 12:35 Nusivylusios namų šeimininkės 13:35 Mano virtuvė geriausia 14:55 Stoties policija 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Kobra 11 18:30 CSI. Majamis 19:30 Paskutinis laivas 20:30 Pričiupom 21:00 Piktas vairuotojas 23:05 Žvaigždžių kelias. Į begalybę
06:02 Labas rytas, Lietuva 09:15 Įstatymas ir tvarka 10:00 Miuncheno kriminalinė policija 10:45 Komisaras Reksas 11:30 TV žaidimas "Kas ir kodėl?" 12:00 Ieškok manęs Paryžiuje 12:30 Aviukas Šonas. 12:35 Džeronimas 13:00 Įdomiosios pamokos tiesiogiai 13:58 Loterija "Keno Loto" 14:00 Žinios. 14:30 Euromaxx 15:00 Žinios. 15:25 Stop juosta 16:00 Žinios. 16:30 Stiprūs kartu 16:40 Ponių rojus 17:30 Žinios. 18:00 TV žaidimas "Kas ir kodėl?" 18:30 Visi kalba 19:25 Kovo 11-tajai – 30 19:30 Beatos virtuvė 20:25 Loterija "Keno Loto" 20:30 Panorama 21:30 Aukštinis protas 22:50 Liusi LNK	06:45 Tėvas Motiejus 07:50 Dvi širdys 09:50 Akloji 12:00 Tik tu ir aš 13:00 Bunikula 13:30 Tinginių miestelis 13:55 Saugokis meškinų 14:10 Alisa Never 15:20 Kandisė Renuar 16:40 Būk su manim 17:10 Balta - meilės spalva 18:45 Paskolinta meilė 19:50 Kandisė Renuar 21:00 Fargo 23:10 Paryžiaus paslaptys. Eliziejus rūmų paslaptis Lietuvos ryto TV	06:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą 07:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 07:30 Supermergaitės 08:00 Ilgo plauko istorija 08:30 Virtuvės istorijos 09:00 Gardu Gardu 10:00 Tėvų darželis 10:30 Būk sveikas! 11:00 Penkių žvaigždžių būstas 11:30 Mano pinigai 12:00 Nauji Džonio Kapahalos nuotykių 13:55 Sugrįžimas į Nimės salą 15:40 Havajai 5.0 16:45 Ekstrasensų mūšis 18:30 TV3 žinios 19:25 Eurojackpot 19:30 Persis Džeksonas ir Olimpo dievai: žaibo vagis 21:55 Aukštuomenės klubas 23:50 Kodėl būtent jis? BTV	06:30 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 07:00 Nanetės vaikystė 07:30 Ančiukų istorijos 08:30 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių 09:00 Taisiukai 09:30 Mano mažasis ponis 10:00 Žybsnis ir stebuklingos mašinelės 11:00 Nepaklusnus kačiukas 11:15 Senojo jūreivio pasakojimai 11:35 Bocmanas ir papūga 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Šunų patuliai 13:00 Pižamų herojai 14:00 Ančiukų istorijos 15:00 Tavo augintinis 15:30 Virtuvės istorijos 16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 17:05 Pilka pelytė 18:05 Auroros Tygarden detektyvai. 20:00 Septynziedė gėlė 20:25 Žadintuvai 20:35 Bocmanas ir papūga 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Midsomerio žmogžudystės 23:00 Adelainos amžius	06:30 „Ultimate Strongman“ pasaulio komandinis galiūnų čempionatas. 07:30 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 08:30 Tauras ragas 09:00 Galiūnai. Pasaulio taurė. 10:00 Varom! 10:30 Didžioji žydrinė 11:35 Negyvenamose salose su Beru Grilu 12:40 Pragaro viešbutis 13:40 Visiškai slaptai 14:40 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 15:40 Nusikaltimų tyrėjai 17:00 Mės ne šventieji 19:10 12 žvaigždžių kelias. Į begalybę 21:30 Narkotikų prekeiviai 22:40 Antrininkas 23:50 Pranaši pozicija TV6	06:02 Labas rytas, Lietuva 09:15 Įstatymas ir tvarka 10:00 Miuncheno kriminalinė policija 10:45 Komisaras Reksas 11:30 TV žaidimas "Kas ir kodėl?" 12:00 Ieškok manęs Paryžiuje 12:30 Aviukas Šonas. 12:35 Džeronimas 13:00 Įdomiosios pamokos tiesiogiai 13:58 Loterija "Keno Loto" 14:00 Žinios. 14:30 Euromaxx 15:00 Žinios. 15:25 Atspindžiai. Paveldo kolekcija 16:00 Žinios. 16:30 Stiprūs kartu 16:40 Ponių rojus 17:30 Žinios. 18:00 TV žaidimas "Kas ir kodėl?" 18:30 Klauskite daktaro 19:25 Kovo 11-tajai – 30 19:30 Vartotojų kontrolė 20:25 Loterija "Keno Loto" 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 LRT forumas 22:30 Dviračio žinios 23:00 Naujasis popiežius LNK	00:05 Bado žaidynės 06:30 Kobra 11 08:30 Simpsonai 09:00 Autopilotas 09:30 Bibliotekininkai 10:30 Simpsonai 11:30 Amerikos talentai 13:30 Vedęs ir turi vaikų 14:30 Saša ir Tania 15:00 Kobra 11 16:00 CSI kriminalistai 17:00 Univeras 18:00 Vedęs ir turi vaikų 19:00 Svat'ai 20:00 Gyvenimo išdaigos 21:00 Rytų, kai prasidėjo karas 23:00 Pjūklas TV 1
06:05 Mano gyvenimo šviesa 07:30 Tomas ir Džeris 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Rozenheimo policija 11:00 Paveldėtoja 3 11:50 Monikai reikia meilės 12:20 Būrėja 13:30 Turtuolė varguolė 14:30 Našlaitės 15:30 Laukinis miestas 16:30 Labas vakaras, Lietuva 17:30 VIDO VIDE O 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Karalius Artūras. Kalavijo legenda 23:30 Žilanderis TV3	06:25 Transformeriai. 06:55 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:55 Farai 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Mano mažoji sesutė Mirai 11:55 Tai bent giminaičiai 13:00 Parduotas gyvenimas 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:55 Namų idėja su IKEA 18:30 TV3 žinios 19:30 Zootropolis 21:45 Karibų piratai. "Juodojo perlo" užkeikimas BTV	06:00 Pričiupom! 07:30 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 08:30 Pričiupom! 09:00 Sveikatos kodas 10:00 Varom! 10:30 Didžioji žydrinė 11:35 Negyvenamose salose su Beru Grilu 12:40 Pragaro viešbutis 13:40 Visiškai slaptai 14:35 Muchtaras sugrįžimas. 15:30 Nusikaltimų tyrėjai 16:40 Kas žudikas? 17:40 Išmesk mamą iš traukinio 19:30 Lietuvos balsas 21:55 Pranaši pozicija 23:45 Legionas TV6	06:05 Nacionalinė ekspedicija. 07:00 LRT radijo žinios 07:05 Šventadienio mintys 07:30 Klausimėlis 08:00 LRT radijo žinios 08:05 Įsveikata! 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė 09:00 Brolių Grimų pasakos. 10:00 LRT radijo žinios 10:05 Gustavo enciklopedija. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai 11:30 Mūsų gyvūnai 12:00 Pasaulio dokumentika. 13:45 Puaro 15:28 Loterija „Keno Loto“. 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai. 16:35 Pasaulio puodai. 17:30 Žinios. 18:00 Duokim garo! 19:30 Svajonių šalis 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“. 20:30 Panorama 21:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. Huoro programa." LNK	06:30 Skilusios kaukolės iššūkis 07:30 Jukono vyrai 08:30 Simpsonai 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Statybų gidas 10:00 Autopilotas 10:30 Lietuvos mokyklų žaidynės 11:00 Prakeikti 12:00 Skilusios kaukolės iššūkis 12:55 Augalų karalystė 14:00 Išlikimas 15:00 Ledo kelias 16:00 Jukono vyrai 17:00 Sandėlių karai 18:00 Vienas 19:00 Amerikos talentai 21:00 Žinios 22:00 Bado žaidynės TV1	06:35 Mano gyvenimo šviesa 07:30 Tomas ir Džeris 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Rozenheimo policija 11:00 KK2 penktadienis 12:20 Būrėja 13:30 Turtuolė varguolė 14:30 Našlaitės 15:30 Laukinis miestas 16:30 Labas vakaras, Lietuva 17:40 Paveldėtoja 3 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Nuo... Iki... 21:00 Monikai reikia meilės 21:30 Žinios 22:28 Telefoninė loterija 1634 22:30 Rizikinga erzinti diedukus TV 3	06:00 Pričiupom! 07:30 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 08:30 Pričiupom! 09:00 Sveikatos kodas 10:00 Varom! 10:30 Didžioji žydrinė 11:35 Negyvenamose salose su Beru Grilu 12:40 Pragaro viešbutis 13:40 Visiškai slaptai 14:35 Muchtaras sugrįžimas. 15:30 Nusikaltimų tyrėjai 16:40 Kas žudikas? 17:40 Išmesk mamą iš traukinio 19:30 Lietuvos balsas 21:55 Pranaši pozicija 23:45 Legionas TV6
06:30 CSI kriminalistai 07:30 Kobra 11 08:30 Simpsonai 09:00 Statybų gidas 09:30 Bibliotekininkai 10:30 Simpsonai 11:00 Simpsonai 11:30 Amerikos talentai 13:30 Vedęs ir turi vaikų 14:30 Saša ir Tania 15:00 Kobra 11 17:00 Gyvenimas susimetus 17:30 Univeras.	06:05 Daitų istorijos. 07:00 LRT radijo žinios 07:05 Proto džiunglės. 07:35 Sunkus vaikas 09:00 LRT radijo žinios 09:05 Rytų suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:30 Veranda. 10:00 LRT radijo žinios 10:05 Beatos virtuvė. 11:00 LRT radijo žinios 11:05 Legendiniai megastatiniai 12:00 Dramblių belaukiant 12:55 Laukinės Arkties gamtos įdomybės 13:50 Džesika Flečer 15:28 Loterija „Keno Loto“ 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas Lietuvos ryto TV	06:15 Akloji 07:45 Pasisvėrę ir laimingi 08:45 Daktaras Ozas. 09:45 Tėvas Motiejus 11:00 Gordono Ramzio virtuvės pamokos 12:00 Sodas už namo. 13:00 Akloji 14:45 Sveikatos namai 15:45 Širdele 17:45 Uždrausto miesto intrigos 18:50 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vienišas vilkas 23:05 Panikos kambarys Lietuvos ryto TV	06:45 Tomas ir Džeris 07:15 Saugokis meškinų 07:45 Ogis ir tarakonai 08:05 Riterių princesė Nela 08:30 Tomas ir Džeris. Sugrįžimas į Ozo šalį 10:10 Žuvelės pasaka 11:50 Jau baigėm? 13:40 Gyvenimas ant ratų 15:45 Jausmų vandenynas 17:30 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Lietuvos balsas. Vaidikai 22:00 Buvusioji	06:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 06:30 Svajonių ūkis	06:25 Transformeriai. 06:55 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:55 Svajonių sodai 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Zootropolis 11:55 Tai bent giminaičiai 13:00 Parduotas gyvenimas 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Iš namų 20:30 Prakeikti 21:00 TV3 vakaro žinios 22:00 Prezidento lėktuvo sudužimas	06:00 Pričiupom! 07:30 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 08:30 Pričiupom! 09:00 Sveikatos kodas 10:00 Varom! 10:30 Didžioji žydrinė 11:35 Negyvenamose salose su Beru Grilu 12:40 Pragaro viešbutis 13:40 Visiškai slaptai 14:35 Muchtaras sugrįžimas. 15:30 Nusikaltimų tyrėjai 16:40 Kas žudikas? 17:40 Išmesk mamą iš traukinio 19:30 Lietuvos balsas 21:55 Pranaši pozicija 23:45 Legionas TV6
	06:05 Daitų istorijos. 07:00 LRT radijo žinios 07:05 Proto džiunglės. 07:35 Sunkus vaikas 09:00 LRT radijo žinios 09:05 Rytų suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:30 Veranda. 10:00 LRT radijo žinios 10:05 Beatos virtuvė. 11:00 LRT radijo žinios 11:05 Legendiniai megastatiniai 12:00 Dramblių belaukiant 12:55 Laukinės Arkties gamtos įdomybės 13:50 Džesika Flečer 15:28 Loterija „Keno Loto“ 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas Lietuvos ryto TV	06:15 Akloji 07:45 Pasisvėrę ir laimingi 08:45 Daktaras Ozas. 09:45 Tėvas Motiejus 11:00 Gordono Ramzio virtuvės pamokos 12:00 Sodas už namo. 13:00 Akloji 14:45 Sveikatos namai 15:45 Širdele 17:45 Uždrausto miesto intrigos 18:50 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vienišas vilkas 23:05 Panikos kambarys Lietuvos ryto TV	06:45 Tomas ir Džeris 07:15 Saugokis meškinų 07:45 Ogis ir tarakonai 08:05 Riterių princesė Nela 08:30 Tomas ir Džeris. Sugrįžimas į Ozo šalį 10:10 Žuvelės pasaka 11:50 Jau baigėm? 13:40 Gyvenimas ant ratų 15:45 Jausmų vandenynas 17:30 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Lietuvos balsas. Vaidikai 22:00 Buvusioji	06:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 06:30 Svajonių ūkis	06:25 Transformeriai. 06:55 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:55 Svajonių sodai 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Zootropolis 11:55 Tai bent giminaičiai 13:00 Parduotas gyvenimas 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Iš namų 20:30 Prakeikti 21:00 TV3 vakaro žinios 22:00 Prezidento lėktuvo sudužimas	06:00 Pričiupom! 07:30 Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas 08:30 Pričiupom! 09:00 Sveikatos kodas 10:00 Varom! 10:30 Didžioji žydrinė 11:35 Negyvenamose salose su Beru Grilu 12:40 Pragaro viešbutis 13:40 Visiškai slaptai 14:35 Muchtaras sugrįžimas. 15:30 Nusikaltimų tyrėjai 16:40 Kas žudikas? 17:40 Išmesk mamą iš traukinio 19:30 Lietuvos balsas 21:55 Pranaši pozicija 23:45 Legionas TV6



# Neleisk apie save pamiršti! Reklamuokis "Vilnyje" - visiems skelbimams karantino metu 50 proc. nuolaida!

Skambinkite tel. 865244882, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt

**NAUJI HEROJAI –  
NAUJOS  
SUPERGALIOS**

**PADĖKIME MEDIKAMS  
PADĖTI MUMS**

1880 auka 2 eurai.  
#LaikykitesMedikai

ISVĖS  
TV

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiama derybų būdu perka 2 dviejų kambarių butus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo) Molėtų mieste. Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2020 m. balandžio 15 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: buto adresą, pateikti išsamią informaciją apie buto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokestį notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl buto ... pirkimo daliai". Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

#### REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;
2. bute turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;
3. buties ir santchnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikiantys ir kokybiški;
4. butas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;
5. butui negali būti uždėtas areštas;
6. neturi būti įsiskolinimų už komunalines paslaugas;
7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;
8. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 35 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų - virtuvių, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžių ir kitų šildomų pagalbinių patalpų - plotas. Į naudingąjį būsto plotą neįskaitomas balkonų, terasų, rūšių, nešildomų lodžių plotas);
9. butas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūšiais ir pan.), jei tokie yra, o buto kadastru byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

#### NEPERKAMAS BUTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);
  2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;
  3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;
  4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;
  5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.
- Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškėmis, vyks 2020 m. balandžio 15 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 421 kab. Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklalapyje www.moletai.lt.

Kvalifikuotas santechnikas atlieka visus santechnikos darbus. Avarinis kanalizacijos atkimšimas. Darbams suteikiama garantija. Šildymo sistemų plovimas Tel. 8615 58901

Stogų dengimas. Namų vidaus ir lauko apdailos darbai. Voljerai šunims. Tel. +370 652 73796, www.2obliai.lt

**ATLIEKAME PAMATŲ  
BETONAVIMO DARBUS.**  
Tel. 8610 10851

Tvarkau įmonių buhalterinę apskaitą nuo pirmųjų dokumentų iki finansinės atskaitomybės sudarymo. Galiu dirbti nuotoliniu būdu. Tel. 8650 92723

**PRENUMERUOKITE  
"Vilni" antrajam metų  
ketvirčiui! -1 mėn./ 3,90  
Eur su pristatymu į namus.  
Susisieki su savo  
laiškininku arba  
skambinkite į redakciją tel.  
865244882  
DRAUGAUKIME!**

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas adata, vandens suradimas, rentinių pardavimas. Tel. 8678 01014

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Zitai Juknienai dėl brolio mirties. Antalgės paukštyno Gojaus ir Galiniškių padalinių darbuotojai

Tegul žvakelės šviesa šildys tave danguje. Nuoširdžiai užjaučiame žmoną Stefaniją, dukrą Tatjaną Kairienę ir šeimos narius netekus vyro, tėvelio, senelio.  
Vanda ir Juozas Slavinskai

Nuoširdžiai užjaučiame Bronių Prušinską ir jo artimuosius dėl sesers mirties.  
UAB "Molėtų šiluma" kolektyvas

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMINIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030  
El. p. info@statvitra.lt  
+370 600 14358  
darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

- Skardinimo darbai
- Skardos lankstiniai
- Kaminų įdėklai
- Plieninė stogų ir sienų danga
- Lietaus nutekėjimo sistemos
- Nestandartiniai skardos gaminiai
- Kaminų valymas (ŠALTUOJU SEZONO METU)  
Molėtai – Šeštokiškės  
☎ 8652 44689

**NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI  
SURINKIMO TALPYKLOS  
VANDENS ŠULINIAI  
REZERVUARAI SRUTOMS  
(6-45 kub.m.)  
TEL.: 8 675 01 059**



**KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS**

- Liejame pamatėlius kapinėse.
- Restauruojame senas kapavietes.
- Užpilame įvairių rūšių skalda.
- Priimame nestandartinius užsakymus.
- Viskas jūsų artimųjų atminimui.

Tel. 860411342

**MINI EKSKAVATORIAUS  
DARBAI. MINI SAVIVARČIO  
PASLAUGOS. Tel. 8674 53153**

Plastikinių langų ir durų gamyba, montavimas, reguliavimas, stiklo paketų keitimas, pogarantinis aptarnavimas. Tinklelių nuo vabzdžių gamyba.  
Tel. 861047047

**SUSITVARKYKITE  
NUOTEKAS, TAUSOKITE  
APLINKĄ IR IŠVENKITE  
IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
Įrenginių montavimo darbai

**10 metų garantija  
GALIMYBĖ PIRKTI  
IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
Tel. 8686 80106

**REMONTUOJA  
šalvimo mašinas,  
šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

GREŽIAME GREŽINIUS  
VANDENIUI. Tel. 8674 92668

GRINDŲ BETONAVIMAS,  
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.  
**EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-  
VO NUOMA.** Tel. 8694 40735

**KASAME tvenkinius.  
LYGINAME gruną.  
VEŽAME žvyra, smėlį,  
juodžemį.** Tel. 8698 13805

INDIVIDUALI GYVULIŲ  
SĖKLINIMO ĮMONĖ.  
VET. PASLAUGOS.  
Tel. 8686 90028

**VIDAUS DAŽYMO IR  
TAPETAVIMO DARBAI.**  
Tel. 8656 25119

**NUOMA**

Ūkininkas išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r. Tel. 8652 17032

Ūkininkas ieško išsinuomotai žemės ūkio paskirties žemės Sugintų s., Molėtų r. (1 ha kaina – 80-100 €). Tel. 8612 47316

**KAVINĖ  
EGLUTĖ**  
Kviečia dienos pietų ir priima užsakymus įvairioms progoms!  
Amatų g. 1, Molėtai  
☎ 8648 82113,  
8383 51369



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS** [KAZACHSTANA].  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**  
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**BRANGIAI PERKA AUTOMOBILIUS**. Visų markių, gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus, traktorius.  
Tel. 8604 55326

Pirkisū skubiai sodybą ar namą. Gali būti su žeme, mišku, kaime, mieste. Žinantys siūlykite, atsilyginsiu už informaciją.  
Tel. 8646 47841

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIAME, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveriamė el.svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**UAB "Expogalvijai"**  
**PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
- Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
- Mokame PVM.  
- Pasilimame patys.  
Tel.: 8 650 73 427, 8 699 34 217

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

8 685 84392  
8 655 39431  
**SUPERKAME**  
įvairių veislių  
**VERŠELIUS**  
auginimui  
Mokame priedus.  
Atsiskaitome iš karto.

Lietuviško kapitalo įmonė  
**UAB GIRTEX perka**  
**MIŠKĄ SU ŽEME**  
ir **IŠSIKIRTIMUI**  
visoje Lietuvoje  
**GREITAS ATSISKAITYMAS**  
Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

**Individuali įmonė PERKA**  
arklius, telyčias - 1,40 €,  
karves - 1,30 €, bulius -  
1,60 €. Atsiskaito iš karto.  
Moka PVM. Tel. 8622 09326

**UAB "RASKAFAS" PERKA**  
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-  
NINGAISVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**R. Liužino įmonė superka**  
karves, bulius, telyčias.  
Moka priedus. Atsiskaito iš  
karto. Tel. 8685 84392

Superkame automobilius -va-  
žiuojančius ir nevažiuojančius.  
Išsivežame patys. Atsiskaitome  
vietoje. Išrašome reikiamus  
dokumentus. Tel.: 8609 31414,  
8663 58871

Pirkisū 1,2, 3, 4 kambarių butą.  
Gali būti suremontuoti ar netvar-  
kingi. Siūlykite įvairius variantus.  
Tel. 8670 37592

Brangiai perkame miškus visoje  
Lietuvoje: brandžius, malkinius,  
jaunuolynus ir žemę apaugusią  
mišku. Tel. 8641 55554

**PIRKČIAU SODYBĄ.** Iki 90  
km atstumu nuo Vilniaus. Gali  
būti apleista. Atsiskaitymas iš  
karto. Siūlyti įvairius variantus.  
Tel. 8600 65995

Pirkisū skubiai mišką ar žemę  
(pasaulinėmis kainomis). Siūlyki-  
te įvairius variantus.  
Tel. 8608 44340

**PERKA ĮVAIRIUS**  
**ARKLIUS**  
**MOKA PVM.**  
Tel. 861115151

Superkame menkaverčius  
krūmynus iš apleistų pievų  
nuo 1 ha, sutvarkome doku-  
mentus. Perkame kirtimo at-  
liekas iš kirtaviečių ir išsitrau-  
kiame patys. Tel. 8645 88807

**UAB "Aldirma" PERKA**  
mišką su žeme, mišką  
išsikirtimui, įvairią  
medieną (malkos, tar-  
medis, rąstai).  
**PERKA žemės ūkio**  
žemę nuo 5 ha.  
Tel.: 8698 13566,  
8610 45442,  
el.p.: aldaspat@gmail.com

Brangiai perku veršelius, jaunos  
galvijus ir avių prieauglį.  
Tel. 8606 13525

Ūkininkas SUPERKA įvairaus  
amžiaus ARKLIUS. Pasiima  
greitai. Atsiskaito iš karto.  
PERKU MIŠKĄ. Tel. 8608 01085

**METALO LAUŽO SUPIRKI-**  
**MAS.** Superkame visų markių,  
bet kokios būklės automobilius,  
jų kėbulus, juodojo metalo lau-  
žą, žemės ūkio techniką bei jų  
padargus. Nebrangiai NUO-  
MOJAME lengvųjų automobilių  
bortines ir tentines priekabas.  
Tel. 8679 83471

**EUROPINĖMIS KAINOMIS**  
**PERKAME ĮVAIRŲ MIŠKĄ.**  
Tel. 8602 08992

**PARDUODA**

Parduodamos malkos - ka-  
ladėlėmis ir skaldytos. Yra  
sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu šienainių rulonuose.  
Tel. 8615 69062

**NEBRANGIAI** - skaldytas malkas.  
Atvežu. Tel. 8676 82388

**PARDUODA T25** su visais padar-  
gais, šieno rulonus (sausą, plėve-  
lėje), malkas, avių ir veršelių  
skerdieną. PERKA veršelius, avis,  
ėriukus. Tel. 8673 67488

**MALKOS KALADĖLĖMIS:** alks-  
nis, beržas. Tel. 8674 53153

Vištos, vištaitės! Balandžio 5 d.  
(sekmadienį) prekiausime „Kai-  
šiadorių“ paukštyno vakcinuoto-  
mis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibo-  
mis dėsliosiomis vištaitėmis bei  
kiaušinius pradėjusiomis dėti viš-  
tomis (kaina nuo 4 €). Turėsime  
gaidžiukų. Prekiausime kiauši-  
niais (kaina 10 vnt. -1 €), spec. le-  
salais. Jei vėluosime, prašome  
palaukti. Tel. 8608 69189. Sugin-  
čiai - 9,45 val., Skudutiškis - 9,55  
val., Kaniūkai - 10,05 val., Alanta  
- 10,20 val., Girsteitiškis - 10,35  
val., Balninkai - 10,55 val., Vide-  
niškiai - 11,15 val., Molėtai - 11,30  
val. (ūk.turgus), Levaniškiai -  
11,50 val., Toliejai - 12 val., Intur-  
kė - 12,20 val., Joniškis -12,35 val.,  
Dubingiai - 12,55 val., Bijutiškis -  
13,10 val., Giedraičiai - 13,25 val.

S/b „Siesartis“ parduodamas 6,7  
arų sklypas su namu. Sklypas kraš-  
tinis, šalia ežero. Tel. 8671 29131

Parduodu lapuočių malkas, su-  
pjautas kaladėlėmis, skaldytas. Yra  
sausų. Atvežu. Tel. 8606 13528

**PARDUODU MALKAS - SKAL-**  
**DYTAS IR KALADĖLĖMIS.** Yra  
sausų. Tel. 8633 17766

Parduodu malkas kaladėlėmis.  
Įvairių krovinių pervežimas. Staty-  
bos darbai. Pastatų griovimas. So-  
dybų priežiūra. Tel. 8646 65577

Arti Molėtų PC „Maxima“ sodų  
bendrijoje „Pavasaris“ parduoda-  
mas sklypas su nameliu. Kaina -  
11000 €. Tel. 8646 17831

Prie Alantos miestelio parduoda-  
ma sodyba. Tel. 8673 10983

Parduodu du sklypus su Švento ir  
Aiseto ežerų pakrantėmis.  
Tel. 8648 57339

**UAB "DZITVA" PAR-**  
**DUODA** ir pristato (nemo-  
kamai) durpių briketus, ak-  
mens anglį, malkas. KASA  
TVENKINIUS. Tel.:8687  
27293, 8688 54330

Parduodu skaldytas malkas.  
Vežu nuo 6 iki 11 erdmetrių tvar-  
kingai sukrautas kėbule.  
Tel. 8648 70283

Jeigu norite gauti didelių ska-  
nių, kokybiškų bulvių: adora, vi-  
nėta (romano, sifra - baltos) der-  
lių - skambinkite. Vežame į na-  
mus, konsultuojame. Parduodame  
maistines bulves, daržoves.  
Tel. 8680 37227

**Parduodu maistines ir**  
**nestandartines bulves**  
(atvežu). Tel. 8678 26552

Parduoda "Volkswagen Passat"  
1.9 D, 81kw, universalas, 1998 m.  
Tel. +37069954762

**PARDUODU PLAUTĄ AKMENS**  
**ANGLĮ (165 €/T), UOSIO BRIKE-**  
**TUS (114 €/PAL.). GALIU ATVEŽ-**  
**TI ĮVAIRIAIS KIEKIAIS.**  
TEL. 8685 01316

Parduodu naujus klausos apar-  
tus (kaina - 40 €), žvejybos tinklą  
(kaina - 40 €). Tel. 8678 66028

Parduodame kiaulienos skerdie-  
nų puselėmis (lietuviška - 3,20 €/  
kg, lenkiška - 2,90 €/kg). Atveža-  
me. Tel. 8607 12690

Parduodu perpuvusį mėšlą mai-  
šais. Atvežu.  
Tel: 8623 86576, 8684 57406

Parduodu automobilius „VW  
Golf“ (2000 m., dizelis), „VW Tou-  
ran“ (2004 m., dizelis).  
Tel. 8673 20990

**Parduodame beržo,**  
**juodalksnio ir mišrias**  
**malkas. Vežame miško-**  
**vežiu po 30 metrų.**  
Tel.: 8615 87624, 8686  
37253

**1 kv.cm- 0,40Eur + PVM**

**PAGALBA PARDUODANT:**  
**NAMUS, BUTUS, SODYBAS,**  
**ŽEMĖS SKLYPUS**  
Jungtina urbane@gnail.com  
TEL: 8 671 75211

**KEIČIU gyvenamąjį namą 1 kam-**  
**bario butą Molėtuose.**  
Tel.: 8383 50453 8674 09986

**PJAUNAME pavojingai augan-**  
**čius medžius. GENIME šakas.**  
**TVARKOME aplinką, mišką, pa-**  
**krantes. Tel. 8617 00616**

**REIKALINGA**

**Medienos apdirbimo**  
**įmonei UAB „Medinis**  
**Pasaulis“ (Toliejai, 7 km**  
**nuo Molėtų) reikalingi fre-**  
**zavimo staklių operato-**  
**riai. Atlyginimas - 1000 € į**  
**rankas. Tel. 8383 44100**

**UAB „AUGIESA“ darbui**  
**Vilniuje ieško elektrikų. Iš**  
**Molėtų vežame įmonės**  
**transportu. Atlyginimas iki**  
**1400 € į rankas.**  
Tel. 8678 15881

**IEŠKOME virėjo (-os)**  
su patirtimi  
Dubingiuose poilsio  
ir paslaugų centre  
šalia Asvejos ežero.  
Telefonas  
pasiteiravimui:  
860852971

Reikalingi sraigių, grybų ir uo-  
gų supirkėjai. Tel. +370 608 50282

**UAB „Baltic snails“ SIŪLO**  
**DARBĄ VAIRUOTOJUI, turin-**  
**čiam C vairavimo kategorija ir**  
**95 kodą. Darbo sutartis termi-**  
**nuota. Informacija ir registraci-**  
**ja nuo 8-17 val. tel.: 8383 52056,**  
**8671 27170**

**UAB „Baltic snails“ SIŪLO**  
**DARBĄ VALYTOJAI (VALY-**  
**TOJUI). Darbas su aukšto slėgio**  
**įrenginiais. Siūlome 600 €**  
**dydžio darbo užmokestį (atskai-**  
**čius mokesčius).**  
Informacija ir registracija  
tel.: 8383 52056, 8671 27170

**UAB „Baltic snails“ SIŪLO**  
**DARBĄ GAMYBOS DARBININ-**  
**KAMS (DARBININKĖMS) Molė-**  
**tų rajone. Darbo užmokestis pri-**  
**klausomai nuo išdirbio iki 650 €**  
**(atskaičius mokesčius). Informa-**  
**cija ir registracija nuo 8-17 val.**  
**tel.: 8 383 52056, 8671 27170.**

**DARBAS NAMUOSE!**  
Reikalingi darbuotojai vy-  
nuoginių sraigių, miško uogų,  
grybų ir obuolių supirkimui.  
Darbas pagal savo gyvena-  
mają vietą. Privalumas, jei  
supirkėjas arba jo šeimos na-  
riai patys renka sraigės arba  
uogas, grybus, obuolius.  
Tel. 8679 87866

**SIŪLOMAS SEZONINIS DAR-**  
**BAS. Ieškome žmonių, norinčių su-**  
**pirkinėti ( arba rinkti) sraigės bei**  
**grybus ir uogas. Pasiimame iš na-**  
**mų. Tel.: +370 658 44090**

Reikalinga melžėja pamelžti  
14 karvių. Apgyvendiname 3  
kambarių bute. Tel. 8600 40863

**Stogų dengimas, terasų mon-**  
**tavimas, karkasinių pastatų**  
**statyba, plytelių klijavimas ir**  
**kiti darbai iš apdailinės me-**  
**dienos. Tel. 8648 27575**

Biologinių nuotekų valymo įren-  
ginių montavimas, lietaus nuve-  
dimo sistemos, vandens gręžinių  
įrengimas. Tel. 8670 14353

Vandens gręžinukai iki 20-30  
m gylio. Pageidaujant sumontuo-  
jame vandens tiekimo sistemą ar-  
ba vandens kolonėlę.  
Tel. 8699 81270